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EKAI V. VOKIETIJOJ NUMUŠĖ JAV LĖKTUVĄ
Over One Million Lithuani ans In The United States

Price 5c No. 59

LAKŪNAS IŠSIGELBĖJO PARAŠIUTU
Pasėkos: griežtas Washingtono protestas
WIESBADEN, Vokietija. — Pereitą antradienį du sovietų 

gamybos naikintojai, MIG-15 tipo, įskrido į Vakarų Vokietiją 
ir puolė du skrendančius Amerikos lėktuvus F-84.

Iš dalies debesuota, apytikriai 
ta pati temperatūra.

Saulė teka 6:12, leidžiasi 5:52.

Kaina 5c

“Naujienų” Berlyno korespondento
BERLYNAS. — '40,000 tonų sėklinių grūdų trūkumas pri­

spaudė prie sienos visas sėjos paruošas. Eilė burmistrų ir LPG 
(kolchozų) pirmininkų kreipėsi į vadinamą žemės ministeriją 
pagalbos jau Į duris besiveržančiai sėjai. Kitaip, jie negarantuo­
ja sėkmingo sėjos Įvykdymo.

PAVASARIO SĖJAI TRŪKSTA SĖKLOS

Iš KRUVINOJO STALINO PRAEITIES

Eilėj kaimų susirinkę ūkinin­
kai puolė Pankow’o valdžią už 
visišką nesugebėjimą, — kad 
jie net nepajėgia sutrukdyti 
sėklinių grūdų vogimo kolcho­
zuose (Zonoj yra įsteigta 2,- 
800 kolchozų). Tolimesnėms va­
gystėms užkirsti kelią, į LPG 
siunčiami stovyklauti policijos 
vienetai. Daug kur sėkla suge­
do, nes niekas jos priežiūra ne­
sirūpino.

SĖD CK savo ruožtu puolė 
už “sulepšėjimą” tuos, kurių 
reikalas yra budėti.

Vienas, atbėgęs į Berlyną, že­
mės ūkio aukštas pareigūnas 
NZ redakcijai pareiškė, kad šiais 
metais LPG ūkiai teduosią ne 
daugiau 35% iki šiol priprasto 
derliaus.
Cerkvėj fotografuojami 
maldininkai

V. Berlyne gyvena apie 400 
senųjų, rusų emigrantų, kurie 
iš seno turi savo cerkvę britų 
sektoriuj. Bet, ar ne keista, 
cerkvę aptarnauja iš Maskvos 
atsiųstas popas, kurio buveinė 
yra Karlshorste, Berlyno Krem­
lium pramintame. Jis pamal­
doms atšvilpia rusų gamybos 
limuzinu, tempdamas su savim 
diakoną Al. Lechnovą. Nors 
maldai susirinkę iš pradžių ir 
nekaip jautėsi, bet ilgainiui ap- 
sprato. Bet vienų pamaldų me­
tu popas Borisas senu paprati­
mu skaldo bosu “Gospodi, po- 
mylui!”, o jo diakonas, vietoj 
kodylo, išsitraukia foto aparatą 
ir taiko: tai į Nikitą, tai į Gigą, 
tai vėl į šūrą ir kitus. To nega­
na, iš maldos žodžių pasigirsta 
“Katyno komiteto melai” ir pa­
maldos baigiamos antifonų “Tei­
sybė apie amerikiečių maro ka­
rą Korėjoj”.

Išeinant pro duris, į rankas 
įbrukamas Maskvos patriarcho 
išleistas ortodoksų bažnyčiai ka­
lendorius. Varto: bažnytinių 
švenčių be padidinamo stiklo ne­
įžiūrint, bet komunistinės šven­
tės raudonuoja, net akys raibs­
ta. Gi Borisas kiekvieną palydi 
Rasputino akimis.

Didelei daliai tai nepatiko. Ne 
dėl to, kad “Krasnyj Boris”, 
grįžęs į Karlshorstą,' popo pa- 
samonus pakeičia NKVD uni­
forma, bet ir dėl jo keiksmų, 
išvadinant heertikais ir pra- 
kvostais tuos, kurie atsisakė 
klausytis maldų apie maro karą 
Korėjoj.

Atskilusių globai New Yorko 
metropolitas Anastazyj paskyrė 
naują šventiką. Bet cerkvės jam 
maskvietis neperleido, ir pamal­
das laiko privačiam bute.
Nepatenkinti ir Vakaru 
demokratija

Kaip vakariečių pažiūros į 
ankstyvesnius karo kaltininkus 
pasikeitė, ryškiai kalba jų glos­
tymas metalo pramonininko Al­
fredo Kruppo. 1948 m. Kruppą 
Nuernberge nuteisė 12 metų ka­
lėti, kaip karo kaltininką. 1951 
m. JAV aukštojo komisaro ma­
lonės aktu Kruppas iš kalėjimo 
paleidžiamas ir grąžinami kon­
fiskuoti turtai, virš pusės mili­
jardo DM vertės. Iš jo pareika­
lauta parašu iškilmingai pasiža­

dėti, kad nesigriebsiąs anglių 
kasyklų, plieno ir geležies pra­
monės verslo. Iš Montano unijos 
Kruppui išmokamas 200 milijo­
nų nuostolių atlyginimas. Jo šei­
ma gauna iš metalą apdirban­
čios pramonės taip pat 400 mi­
lijonų DM.

Socialdemokratų “Telegraf” 
Berlyne tokį vakariečių mostą 
ironizuoja, primindamas, kad ir 
po šio amputavimo Kruppas 
visvien tarp pasaulio pramonės 
magnatų užima galingiausio ka­
pitono vietą, ir tokie vakariečių 
veiksmai vokiečių socialdemo­
kratijoj sukelia rimto susirūpi­
nimo dėl tikrosios demokratijos 
ateities. V. žarsteklis

Wilson pažadėjo 
daugiau ginklų 
Korėjos frontui

Armijos štabo viršininkas 
tvirtino, kad jų trūko

WASHINGTONAS, D. C. — 
Karo sekretorius Wilson užtik­
rino Korėjos frontui daugiau 
šaudmenų ir ginklų, norėdamas 
tuo likviduoti prasidėjusius de­
batus tarp senatorių ir Penta­
gono.

Kritikai pagrindą davė gen. 
Van Fleet, buvęs Korėjos fron­
to vadas. Jis tvirtino senato­
riams, kad visą laiką buvo jau­
čiamas ginklų trūkumas. Penta­
gonas mėgino negarsiai protes­
tuoti. Sen. Saltonstall atidengė 
ankstyvesnius armijos štabo vir­
šininko gen. Collins parodymus, 
kur jis taip pat patvirtino šaud­
menų trūkumą Korėjos fronte.

Trečia Lenkijos 
nota danams dėl 
MIGo grąžinimo

REIKALAUJA IŠDUOTI 
PABĖGUSĮ LAKŪNĄ

KOPENHAGA. — Lenkijos 
ministeris Dr. Kelies - Kraus 
įteikė Danijos vyriausybei tre­
čią protesto notą dėl lėktuvo 
pasilaikymo.

Lėktuvas yra vienas iš pas­
kutiniųjų sovietų gamybos nai­
kintojų, sprausminis, MIG-15, 
kuriuo pabėgo lenktu lakūnas 
Įeit. Fr. Karecki, 21 m.

Paskutinėj notoj ministeris 
protestuoja, kodėl Danijos vy­
riausybė prileido prie lėktuvo 
anglų aviacijos attache, kuris 
tyręs MIGo techniką ir fotogra­
favęs atskiras dalis. Kartu no­
toj reikalaujama išduoti ir pa­
bėgusį leitenantą.

Lenkai gaudo danų žvejus
Danijos vyriausybė gavo ži­

nių, kad Lenkija, keršydama už 
lėktuvo ir lakūno negrąžinimą, 
įsakė savo sargyblaiviams gau­
dyti danų kuterius Baltijos jū­
roj.

šeši danų kuteriai su 20 žve­
jų atgabenta į Gdynės uostą.

—JAV gydytojai yra tos nuo­
monės, kad Stalino įpėdinis Ma­
lenkovas tokio ilgo amžiaus kaip 
Stalinas nesulauks. Jis sveriąs 
250 svarų, turįs blogą širdį ir 
galįs mirti artimaisiais metais.

1939 m. Stalinas su Hitleriu ilgai ginčyjosi, katras iš jų grobs Lietuvą. Iš pradžių Stalinas 
sutiko Lietuvą užleisti naciams, o Hitleris Latviją ir Estiją — raudonarmiečiams. Vėliau rau­
donasis caras sutiko Hitleriui nusileisti kitose vietose, kad tik jo netrukdomas galėtų pavergti 
Nepriklausomą Lietuvą.

Vėliausios Žinios |JAV YRA DALININKĖS 96 LAIVŲ, 
GABENANČIŲ PREKES KOMUNISTAM
Plaukioja po graiku, italų, prancūzų vėliavom

WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinės Valstybės, kovojan­
čios prieš prekių gabenimą komunistams sąjungininkų laivais, 
nepajėgia suvaldyti net tų lavų, kurių daliniais savininkais yra 
pati Washingtono vyriausybė.

Jei tikėti Los Angeles dienraš­
čiui Examiner šimtai laivų iš 
Amerikos rytinių pakraščių yra 
išplaukę su Amerikos prekėmis 
į komunistinę Kiniją ir kitas 
priešo šalis.
Susidomėjo Senato tyrinėtojai

Dabar Senato tyrinėjimo ko­
miteto pirmininkas McCarthy 
paskelbė, kad jam yra žinomi 
tokie 96 laivai, kurie buvo per­
leisti iš JAV mantinės komisi­
jos privatiems pirkliams išsimo­
kė j imui ir kurie JAV dar sko­
lingi $25 milijonus.

Kol naujieji laivų savininkai 
nėra atsiskaitę, Amerikos vy­
riausybė turi teisę juos kontro­
liuoti., Senato tyrinėtojai nutarė 
iškviesti atsakingus pareigūnus 
pasiaiškinti, kodėl jie tai neda­
ro.

Olandų kompartija 
pavarė narį - žydą 
iš miesto tarybos

Suabejojęs Kremliaus kaltini­
mais, mestais Kremliaus gydy­
tojams

AMSTERDAMAS, Olandija.— 
Dr. Bernard Polak, žydas gydy­
tojas, kurį komunistai buvo iš­
rinkę į Amsterdamo miesto ta­
rybą ir šiaurinės Olandijos sei­
melį, buvo partijos centro ko­
miteto atšauktas iš šių vietų.

Komunistų pąrtijos nariams 
yra uždrausta abejoti bet ku­
riuo Maskvos melu, o Dr. Polak 
netikįs, jog suimtieji gydyto­
jai iš tikrųjų nužudę Ždanovą ir 
planavę tą patį padaryti keletai 
maršalų ir generolų.

Partija be to kaltina Dr. Po­
lak ryšių palaikymu su “Ameri­
kos agentais”. Atrodo, kad jis 
netrukus bus pašalintas ir iš na­
rių tarpo.

3,000 graikų karių 
komunistų vergijoj

JT SUSIRŪPINO JŲ LIKIMU
NEW YORKAS. — Graikijos 

atstovams prašant, Peru delega­
cija įteikė Jungtinėms Tautoms 
prašymą ištirti pilietinio karo 
belaisvių likimą ir pareikalauti 
sovietus bei jų satelitus, kad be­
laisviai būtų grąžinami, k

Graikijos vyr. štabas susekė, 
kad buvusių graikų karių 297 
dirba sovietų vergijoj, 431 Al­
banijoj, 187 Lenkijoj, 37 Veng­
rijoj, 46 Rumunijoj, 147 Bul­
garijoj, 142 Čekoslovakijoj.

Iš viso negrąžinta iš komunis­
tų nelaisvės apie 3,000 graikų 
karių. Lenkijos atstovas šiuos 
tvirtinimus išvadino melais ir 
pasiruošimu III pasauliniam ka­
rui. Rezoliuciją parėmė JAV, 
Anglijos ir Prancūzijos atstovai.

KONGRESO TARDYTOJAI SUSIDOMĖJO 
KOMUNISTŲ VEIKLA PER BAŽNYČIAS 
įtarimai krintą ne tiek tikybinėm organizacijom, 
kiek atskiriems dvasiškiams, sako atstovas Veide

WASHINGTONAS, D. C. — Kongreso antiamerikinės veik­
los komitetui, pradėjus tirti komunistų įsistiprinimą mokyklose ir 
universitetuose, pasigirdo įvairių religijų atstovų protestai dėl 
“kultūrinės laisvės siaurinimo”.

Komiteto pirmininkas Veide, 
respublikonas iš Illinois, po to 
pareiškė, jog Kongreso tyrinė­
tojai mato reikalo įtraukti į sa­
vo tyrinėjimų sritį ir panaudo­
jimą bažnytines organizacijas, 
ypač paskirus jų narius, tarnau­
jančius maskvinei propagandai.
Prieš dvasiškių politikavimą

Kongreso komiteto nariaįns 
yra žinoma nemaža dvasiškių 
Amerikoj, kurie daugiau rūpi­
nasi politika, negu savo para­
pija, ir kurie įtartinai dažnai

—Atstovų rūmai priėmė įs­
tatymą priimti Havajus į Jung­
tines Amerikos Valstybes. Ha­
vajai bus 49-ta valstybė Ame­
rikos Unijoj.

—Laivyno vadovybė paskelbė 
įvykusią nelaimę lėktuvnešyje 
Oriskany Korėjos vandenyse ko­
vo 6 d. Grįžtant naikintojui iš 
fronto dar su bombomis, viena 
jų sprogo. Du kariai buvo už­
mušti, 15 sužeistų. Tarp už­
muštų yra fotografas Thomas 
L. McGrow iš Watertown, N. 
Y., kuris prieš mirdamas: nufo­
tografavo nelaimės sceną.

—Pentagonas pripažino Korė­
jos armijai šaudmenų trūkumą, 
kuriam pašalinti buvo skolina­
ma artilerijos granatų iš laivy­
no.

—Vokietijos kancleris Ade­
nauer nuneigė kai kurių Pran­
cūzijos politikų tvirtinimą, kad 
Vokietija, įsijungusi į Europos 
armiją, mėgins įtraukti Vaka­
rus p karą už Rytinės zonos iš­
vadavimą iš komunistų valdžios:.

—Anglų parlamento narys 
darbietis Arthur Lewis ragino 
premjerą Churchillį susitikti su 
Eisenhoweriu ir Malenkovu ap­
tarti pasaulinės taikos uždavi­
nius.

pučia į komunistų dūdą, kai už­
veda kalbas apie antiamerikinės 
veiklos sekimą.

Komunistų infiltracija į reli­
gines organizacijas nelaikoma 
per daug pavojinga. Tyrinėjimai 
numatomi pradėti tik ateinan­
čiais metais. Komiteto pirminin­
kas vis tik stebisi, kaip kai ku­
rie dvasiškiai gali susidėti su 
komunistais, kurių vienas svar­
biausių uždavinių — panaikinti 
religijos laisvę ir sugriauti baž­
nyčias.

Socialistų vadas 
reikalauja imtis 

žygių prieš SSSR
Pakako kalbų, sako N. Thomas

NE WY0RKAS. — Daugkar­
tinis socialistų kandidatas į 
JAV prezidentus Norman Tho­
mas ragina prez. Eisenhoweri 
paveržti iniciatyvą iš Maskvos 
kliko ir griebtis veiksmų vietoj 
kalbų.

Prezidentas Eisenhoweris tu­
ri paversti niekais Malenkovo 
prekiavimą pasauline taika. Ma­
lenkovas, pradėjęs savo valdymą 
kalbomis apie taiką, sieks tų pa­
čių tikslų, kaip ir Stalinas — 
suskaldyti Amerikos sąjunginin­
kus, pareiškė Thomas. Jis kal­
ba apie taiką ir dėlto, kad so­
vietų liaudis nenori karo. Da­
bar prez. Eisenhoweris turi pa­
sinaudoti Jungtinių Tautų foru­
mu ir nustelbti Malenkovą. No­
rint pasiekti rusų žmones, ten­
ka griebtis drąsių žygių, o ne 
menkaverčių pasikalbėjimų.

SSSR — masiniai žudikai
Kad nustelbtų Malenkovą, pre­

zidentas Eisenhoweris turi prieš 
Jungtines Tautas paskelbti so­
vietus masiniais žudikais ir pa­
teikti pasiūlymą tuojau baigti 
Korėjos karą, sako Thomas. Po 
to turėtų sekti pasikeitimas be­
laisviais, Austrijos taikos sutar­
ties sudarymas ir nusiginklavi­
mas. Pasaulio širdis galima lai­
mėti jausmingumu, bet ne šal­
ta advokatine logika, kaip Dean 
Achesono, kalbėjo Thomas.

Thomas įrodinėjo, kad komu­
nistai siekia atominių šnipų Ro- 
senbergų mirties, ir dėl to Ame­
rikai reikėtų pasielgti priešin­
gai.

Gen. Barmine sako, 
Malenkov - belaisvis
VALDŽIA YRA SENOSIOS 
GVARDIJOS RANKOSE

NEW YORK. — Buvęs1 rau­
donosios armijos generolas Alek­
sander Barmine mano, kad ne­
trukus Kremliuj prasidės žūt­
būtinė kova tarp pretendentų į 
tikruosius valdovus.

Jo manymu, į Malenkovo ran­
kas nedaug pateko Stalino tu­
rėtos galios. Faktiškieji Krem­
liaus valdovai esą “senoji gvar­
dija” kurios priešaky stovi Be­
rija ir Molotovas. Malenkovas 
esąs tikras senosios stalinistų 
gvardijos belaisvis.

Barmine, kuris vadovauja ru­
sų programai Voice of America 
radijo tarnyboj, mano, kad lais­
vojo pasaulio viltys apie Krem­
liaus titanų kovą ir pavergtų 
tautų išsivadavimo galimybes 
Stalinui mirus padidėjo.

—Romoj 3,000 studentų, va­
dovaujami fašistų, suruošė de­
monstracijas prieš Jugoslaviją, 
Angliją ir Sovietų Sąjungą, šios 
valstybės esančios kaltos už 
Triesto negrąžinimą Italijai. 20 
asmenų buvo suimta ir 20 su­
žeista.

Į vieną buvo pataikyta pirmo­
siomis kulkų serijomis. Lėktu­
vas nukrito ir sudužo. Lėktuvo 
valdytojas Įeit. Warren Brown 
spėjo iššokti ir laimingai nusi­
leido parašiutu.

Užpuolimas įvyko netoli Ba­
varijos miestelio Regensburgo, 
15 mylių nuo Čekoslovakijos pa­
sienio. Diena buvo giedri, ir nė­
ra jokios abejonės, kad čekų la­
kūnai galėtų apsirikti.

Valstybės departamentas! pa­
vedė savo ambasadoriui Pragoj 
pareikšti Čekoslovakijos vyriau­
sybei grieščiausią protestą.

Užpultieji Amerikos lėktuvai 
buvo pakilę iš Fuerstenfeldbru­
ck© aerodromo patruliniams ir 
pratimų skraidymams. Ko­
munistų lėktuvai pasirodė 12',- 
000 pėdų aukšty, skrenda iš Če­
koslovakijos pusės.

Tito žinąs, kaip 
supiudyti Kiniją 
su Sovietų S-ga?

Amerika neturinti kiršinti Mao
BELGRADAS. — Jugoslavi­

jos diktatoriaus kelionė į Lon­
doną turėsianti didelės reikšmės 
net Amerikos Korėjos strategi­
nei politikai, išvedžioja N. Y. 
Times korespondentas.

Tito, buvęs pats didelis Stali­
no garbintojas, pasisakė 1948 
m. aršiausiu Maskvos priešu. 
Anglai mano, kad tai jų diplo­
matijos nuopelnas. Galima su­
prasti, kad buvusio satelito pa­
žiūros, kaip įvaryti kylį tarp ko­
munistinės Kinijos ir Sovietų 
Sąjungos, yra Įdomios ne tik 
britams, bet ir Jungtinėms Val­
stybėms.

Korespondento teigimu, Tito 
pataria nesigriebti jūrų bloka­
dos ir kitų Amerikos planuoja­
mų žygių prieš komunistinę Ki­
niją. šios priemonės galinčios 
kaip tik dar daugiau suartinti 
Mao-Tzetungą su naujuoju So­
vietų Sąjungos diktatorium. Ti­
to pažiūroms pritariu anglų po­
litiniai vadai, kurie mėginsią ta 
kryptimi paveikti ir Jungtines 
Valstybes.

Trygve Lie prabilo 
prieš Sovietų S-gą

Buvo visą laiką puolamas 
būnant JT gen. sekretorium

NEW YORKAS. — Sovietų 
Sąjunga per pastaruosius me­
tus naudojo visas įmanomas 
spaudimo priemones prieš JT 
gen. sekretorių, kadangi jis pa­
smerkė komunistų agresiją prieš 
Pietų Korėją, prisipažino pats 
Trygve Lie.

Lie sako, kad toks JT nario 
elgesys su sekretorium nesude­
rinamas su JT įstatais, garan­
tuojančiais jam laisvas rankas, 
vykdant daugumos narių valią.

Lie kalbėjo JT visumos susi­
rinkime. Jis kartu iškėlė Ame­
rikos skirtingą elgesį, remiant 
JT politiką ir pareiškė savo pri­
tarimą užvestiems lojalumo ty­
rinėjimams tarp amerikiečių, 
tarnaujančių Jungtinių Tautų 
Organizacijoj.



iŠ LIETUVIU GYVENIMO
čikagiečių aukos, 
gautos ALT Centre

Be anksčiau jau paskelbtų., 
aukų, kurias Chicagos lietuviai 
perdavė betarpiškai ALT Cent­
rui, paskutiniu laiku gautos dar 
šios sumos:

12 dol. — J. ir V. Jakubaus­
kai; po 10 dol. — J. Čiuplins- 
kas, J. Palubinskas, M. Razutis, 
A. Ragus, A. Dagys; po 5 dol. 
— K. Vičas, V. Bartuška, J. Pet­
raitis, E. Kušleikaite, P. Buine- 
vičjus; 3 dol. — J. Gasiūnas.

Kaip buvo pranešta, Chicagos 
Lietuvių Taryba vajaus vykdy­
mą pratęsė iki kovo mėn. 15 d., 
kreipdamasi į tuos Chicagos lie­
tuvius, kurie nesuskubo savo 
aukos1 anksčiau atiduoti. Ir to­
liau aukos siųstinos Chicagos 
ALT iždininkui A. Valoniui 
(2201 W. Cermak Rd., Chicago 
8, UI.) arba ALT Centrui (1739 
So. Halsted St., Chiacgo 8, Ill.).

Šių metų vajus vykdomas 
obalsiu — bent dienos uždarbį 
aukoti Lietuvos laisvės reika­
lams! Daugelyje kitų lietuvių 
kolonijų šis obalsis susilaukė 
tikrai dėmesio verto atgarsio. 
Nors Chicagos lietuviai šiais me­
tais pasirodė dosnūs, bet tūks­
tančiai jų dar neatsiliepė.

Prekybos Rūmų 
susirinkimas

šiandien, kovo 11 d., 8:30 v. 
v., Dariaus-Girėno salėje, 4416 
S. Western Ave., šaukiamas pir­
masis šiais metais Lith. Cham­
ber of Commerce of Illinois su­
sirinkimas. Jame Dr. S. Biežis 
skaitys paskaitą apie vėžį, o 
Dan Kuraitis papasakos apie sa­
vo kelionę po pasaulį. Po susi­
rinkimo vaišės. Kviečiami ir sve­
čiai. Y.

LSS 4 kuopos 
susirinkimas

Š. m. kovo 8 d. 10 vai. rytą 
“Naujienų” patalpose įvyko 
LSS 4 kuopos susirinkimas. Pir­
mininkavo drg. K. Liutkus, se­
kretoriavo J. Žukauskas.

Dr. P. Grigaitis padarė platų, 
labai įdomų pranešimą iš ALT-o 
veiklos Washingtone už Lietu­
vos nepriklausomybės atstaty­
mą.

Taip pdt Dr. P. Grigaitis pa­
minėjo, kaip turi būti suorgani­
zuotas medžiagos rinkimas apie 
sovietų rinkimus 1940 m. į va­
dinamąjį “liaudies seimą”, kai­
po didžiausią blefą, šį darbą tu­
rės atlikti prityrę juristai ir 
vėliau įteikti JAV valdžių orga­
nams.

Toliau buvo svarstomi kuopos 
eiliniai reikalai.
Apie ‘Tirmyh” choro 
parengimą

Chicagos Lietuvių “Pirmyn” 
choro parengime sekmadienį, 
kovo 22 d., Lietuvių Auditorijoj, 
3133 S. Halsted St., publikai 
bus malonu išgirsti nemirštan­
tį muzikos kūrinį Fr. Schuber- 
to “Avė Maria”, šis kūrinys pa­
imtas iš Schuberto gražiosios 
operetės “Kai gėlė žydėjo”.

Solistei akompanuos choras ir 
orkestras. Atsilankiusiems tik­
rai bus malonu šiame “Pirmyn” 
choro koncerte praleisti keletą 
valandų. Būsiu

Reikėtų dar vieną 
knygą išleisti

(Skaitytojų balsai)
Pastaruoju laiku naujos kny­

gos dygsta viena po kitos. Ruo­
šiama ir Lietuvių Enciklopedija 
išleisti.

Tačiau niekas nekalba apie 
bolševikų žiaurias tikrovės kny­
gos parašymą. Rodos, istorija 
prašosi būti surašyta jei ir ne­
pilnai, tai nors bent tiek, kiek 
galima būtų surinkti žinių ir 
faktų apie bolševikus, sovietus, 
neužmirštant' ir nacių.

Kiek jie, okupavę Lietuvą, 
įvykdė baisių žudynių Lietuvoje, 
kiek jie kankino ir tebekankina 
Lietuvos žmones! Negana, kad 
atėmė iš jų visas gerybes, že­
mę ir namus, bet šimtus tūks­
tančių išvežė iš Lietuvos į Sibi­
rą ar į gilumą Rusijos į vergų 
stovyklas, o likusius padarė el­
getomis ir baudžiauninkais.

Ši baisi tikrovė turėtų būti 
užrašyta ir istorijai palikta.

Dabar gal geriausias laikas 
1 ūtų tokiai knygai išleisti, kol 
tebėra gyvi liudininkai, kuriems 
patiems teko tas baisenybes ma­
tyti ir patiems patirti ir nu­
kentėti. Iš naujai atvykusių bu­
vusių tremtinių pasakojimų pa­
tiriame apie tas baisenybes, bet 
tai tik pasakojimais ir pasilieka.

Tokiai knygai medžiagos yra 
labai daug ,gal susidarytų bent 
keli tomai, ir medžiagą rinkti 
nebūtų jau taip sunku.

Kas šį uždavinį vykdytų? Gal 
būtų tinkamiausia, kad šį už­
davinį paimtų į savo rankas 
Amerikos Lietuvių Taryba, nes 
Ši organizacija turi visas gali­
mybes šitam darbui atlikti. Per 
savo skyrius, kuriuose - daug 
darbuojasi buvusių tremtyje, 
galėtų medžiagą rinkti. Taip 
1 at ALT turi ryšius su likusiais 
Europoj ir kitų kraštų darbuo­
tojais. Pagaliau AL Tarybai ne­
būtų sunkumų ir šio uždavinio 
išlaidas apmokėti.

Kadangi ALT turi pasitikėji­
mą visuomenėj., tad galima pasi­
tikėti, kad ir tokios istorijai 
reikšmingos knygos išleidimą 
visuomenė remtų. K. -čepukas

MIRĖ
JURGIS MICKEVIČIUS

Jurgis Mickevičius, sulaukęs 
56 metų amžiaus, mirė kovo 5 d. 
Palaidotas Šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Velionis paliko žmoną, senutę 
motiną, seserį Veroniką Daunie­
nę, brolį Kastantą ir daug gimi­
nių.

Jurgis atvyko į šią šalį iš Lie­
tuvos su savo tėvais būdamas 
dar mažas. Jis Chicago j užaugo 
ir visą laiką gyveno šiaurinėj 
miesto daly. Per ^pastaruosius 
maždaug 10 metų jis su žmona 
laikė tavernos ' biznį Belmont ir 
Damen gatvių apylinkėj. Jo mo­
tina ir teta, motftios sesuo p. 
Murauskienė, laikomos seniau­
siomis amžiumi lietuvės šiaurie­
tės. K. č.

Geriau žaidimo aikštelė 
ar fabrikas?

Chicago j e tarp Green ir Li- 
tuanica gatvių, prie 32 gatvės 
pietų pusėj, yra sklypas žemės, 
priklausąs miestui. Tas visas 
blokas yra taip netvarkingai iš­
dalytas, kad kalbamasis sklypas 
gyvenamiesiems namams netin­
ka.

Šioj apylinkėj didelis daugu­
mas gyvena lietuvių, čia už pu­
sės bloko yra Šv. Jurgio bažny­
čia ir mokykla, kurios vaikai ne­
turi kiemo, kur galėtų pasi­
mankštinti, pažaisti. Čia pat yra 
laikraščio “Sandaros” namai. 
Čia Lietuvių Auditorija, čia Dis­
trict Savings and I. Assn, ir 
daugybė kitų lietuviškų biznių. 
Tad kodėl nepasirūpinti, kad 
miestas tame žemės sklype 
įrengtų vaikams žaidimo aikš­
telę (play ground). Galima bū­
tų ją pavadinti ir to aldermano 
vardu, kuris pagelbėtų ją įreng­
ti.

Ar nebūtų sarmata, kai ku­
rią dieną, pamatytume išdygs- 
tant kokį “Scrap yard”, iš ku­
rio pradėtų, taip sakant, po no­
sim deginti geležį, gumą? Ta­
da jau bus sunkiau ką nors pa­
daryti.

Nelaukite, kad kas riestainį 
pasiūlytų. Kai ateina balsavi­
mai, politikai šaukiasi į jus. .0 
dabar, reikalui atėjus, yra jū­
sų pareiga į juos kreiptis ir rei­
kalauti, kad jie pasistengtų pa­
gelbėti pagerinti jūsų apylinkę’.

K. V. Panevėžietis

Skaitykite “N-nas”
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Moterų Klubo 
pirmininkės padėka

Chicagos Liet. Moterų Klubo 
metinė pramoga praeitą trečia­
dienį buvo visais'atžvilgiais sėk­
minga. Publika gausiai atsiliepė 
į klubo pakvietimą dalyvauti 
šiame parengime. Chicagos Lie­
tuvių Auditorijos didžioji sve­
tainė buvo pilnutėlė gražios pu­
blikos, kur linksmai lošė vieni 
kortomis, kiti kauliukais. Prizai 
ir dovanos laimėjimams tikrai 
nustebino visus. Buvo jų daug, 
brangių ir naudingų. Klubo nau­
josios narės gražiai modeliavo 
puošnias skrybėlaites. Šis daly­
kas ypač sudomino vakaro vieš­
nias. Iš viso vakaro nuotaika bu­
vo linksma, ir klubietėms labai 
malonu, kad pramoga duos pel­
no klubo labdarybės darbams 
tęsti.

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubo vardu laikau garbe ir 
malonumu išreikšti padėką ren­
gimo komisijos pirmininkei Ade­
lei Mikšis, jos pagelbininkei Ire­
ne žibąs ir visai komisijai už 
jų rūpestingumą ir gražias pa­
stangas šios pramogos rengi­
me.

Šiltą padėką reiškiu mūsų 
spaudai “Naujienoms”, “Drau­
gui” ir “Sandarai”, taip pat ir 
radijo valandų vedėjoms Sophie 
Barčus ir Lillian Vanagaitienei 
už skelbimus.

Dėkoju visiems, kurie aukojo 
dovanas laimėjimams, taip pat 
ir visiems, kurių dėka buvo su­
rinkta žymios sumos pinigų.

Ypatingą padėką reiškiu vi­
siems atsilankiusiems, be ku­
rių paramos toks parengimas ne­
būtų įmanomas.

Klubietėms ypač linksma, kad 
be senųjų ir visuomet patikimų 
čikagiečių lietuvių, kurie per 
tuos trisdešimt metų visuomet 
rėmė klubo veiklą, šiame paren­
gime buvo gražus skaičius ir 
naujakurių. Mes tikimės, kad 
ši šeima nuolatos augs. Džiugu 
irgi, kad publikoje buvo būrys 
ir kitataučių, kurie taip pat 
įvertina ir remia klubo gražius 
darbus.

žodžiu,"visiems, kurie bent ko­
kiu būdu prisidėjo prie šio va­
karo rengimo, rėmimo ar sėk­
mingo pravedimo, dar kartą 
reiškiu nuoširdžią padėką.

Antoinetta Kazanauskienė,
Chicagos Lietuvių Moterų

Klubo pirmininkė

Šaukiamas platus
BALFo susirinkimas

Chicagoje gyvenantieji Balfo 
direktoriai savo posėdyje, įvy­
kusiame kovo mėn. 6 d., nutarė 
sušaukti platų susirinkimą Bal­
io reikalams aptarti.

Susirinkimas ivyks kovo m. 
17 d. 7 vai. vak. Lietuvių Audi­
torijos mažojoje salėje, 3133 S. 
Halsted Street, Chicagoje. Nu­
matyta kviesti susirinkime da­
lyvauti Chicagos apskrities Bal- 
fo valdybos narius, skyrių val­
dybų narius ir visus asmenis, 
kuriems Balfo reikalai rūpi. Bus 
padaryti platūs pranešimai apie 
Balfo veiklą ir išklausyti bei ap­
svarstyti visi plačiosios visuo­
menės pageidavimai visais Bal­
fo reikalais.

Pasakoja apie 
enkavedistus, 
išvežimus ir karą

Ponia Elena Urbšienė buvo 
nuvykusi į Kanadą pabuvoti pas 
savo vyrą. Likimas juos persky­
rė. Iš tremties p. Urbšys nuvy­
ko į Kanadą, o ponia Urbšienė į 
Chicagą. šiomis dienomiš ji 
grįžo iš Kanados Welland. Su­
sidariusiomis aplinkybėmis teko 
pasitikti ponią Urbšienę ir pasi­
kalbėti su ja plačiau įvairiais 
klausimais.

O p. Urbšienė logiška ir nuo­
saki kalboje, tad vaizdžiai papa­
sakoja apie sovietų žiaurumus, 
kada jie užėmė Lietuvą 1940 m.
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“NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS 
HAymarket 1-6100

I GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GKLINVCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224
i i ■ ................ ....,■«

GĖLININKAS 
(PUTRAMENT AS) 

Linksmumo ar liūdesio vak ndoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši-

...... . nuims.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

SiunčiamGėlesŪVEIKIS si
i .. — Dalis
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabamą.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

MIRĖ P. MATULIS
Senas Roselando gyventojas 

Petras Matulis, 10611 So. Ed- 
brooke Avė., staigiai mirė kovo 
8 dieną, sulaukęs 66 metų am­
žiaus. Buvo kilęs iš Raseinių 
aps., Šiluvos par.

Bus laidojamas ketvirtadienį, 
8:30 vai. rytą, iš Bukausko kop­
lyčios lydimas į Visų šventųjų 
parapijos bažnyčią ir vėliau į 
Šv. Kazimiero kapines. P.

Kur apelsinai auga 
Tiems, kurie vyksta į Floridą, 
Ir tiems, kurie norėtų gauti 
tikrai gerų apelsinų

Kiekvieną žiemą gerokas skai­
čius lietuvių aplanko “saulėtą 
Floridą”. Paprastai jie vyksta 
į Miami, mažesnė dalis i St. 
Petersburg, Tampą ar Clearwa­
ter. Tuo tarpu Floridoje yra 
daug kitų vietų, kur tikrai malo­
nu yra kelias dienas praleisti. 
Štai šiomis dienomis grįžo iš 
žiemos atostogų evanstoniečiai 
Milleriai. Jie keletą savaičių pra­
leido Floridoje, sustodami tai 
vienoje, tai kitoje vietoje. Bu­
vo sustoję ir pas ponus Miletz, 
kurie turi apelsinų (orandžių) 
sodą netoli nuo Leesburg.

Ponu Miletz sodas ir namai 
yra prie pat ežero, kuris pasižy­
mi žuvingumu. Jų vieta poilsiui, 
sako pp. Milleriai, yra tiesiog 
ideališka, o ypač tiems, kurie 
mėgsta žuvauti. Per vieną, tik 
dieną p. Milleris pagavęs net 70 
žuvų!

Pas Miletz jcp. Milleriai išbu­
vo vienuolika dienų, ir ten tik­
rai puikia pailsėję. O jau apel­
sinų sunką gėrę (ir tai atšaldy­
tą) kaip vandenį.

Kurie nori ramiai keletą die­
nų praleisti, pažuvauti ir tin­
kamai pailsėti, tai, sako pp. Mil­
leriai, geresnės vietos būtų sun­
ku surasti kaip p. Miletz’ų. No­
rint pas juos sustoti, žinoma, 
būtų geriau su jais susižinoti ir 
užtikrinti sau vietą. Rašyti rei­
kia tokiu adresu: Mr. J. Miletz, 
R R 2, Box 226, Leesburg, Fla.

Automobiliu važiuoti reikia 
taip: iš Leesburg 44 keliu va­
žiuoti reikia maždaug 11 mylių 
iki Texaco gazolino stoties 
Grand Siland. Ten paklauskite 
Box 226.

Beje, pp. Miletz iš savo sodo 
parduoda geriausios rūšies ir 
prinokusius apelsinus. Už ketu­
ris dolerius jie pasiunčia visą 
bušelį. Pasiųskite keturis dole­
rius ir gausite visą bušelį apel­
sinų. —N.

Ji su savo pirmuoju vyru 
Daškevičium, geležinkelių inži­
nierium, gyvenę Kaune. Jos vy­
ras ramiai sau dirbęs savose 
pareigose, politika visai nesido­
mėjęs ir nesikišęs į ją.

Vieną vidurnaktį, jiems jau 
miegant, įsilaužė į jų butą gin­
kluoti sovietų kariai ir tuojau 
pareiškė, kad jie areštuoją p. 
Daškevičių, ir įsakė per 15 mi­
nučių apsirengti. O ją pastatė 
prie sienos ir įsakė rankas aukš­
tyn iškėlus laikyti. Azijatiškos 
išvaizdos karys (gal mongolas), 
įbedęs šautuvą į jos krūtinę, 
grūmojęs, kad pajudėsianti, bū­
sianti nušauta.

Kadangi ponia Urbšienė lais­
vai kalba rusiškai, ji verkdama 
prašiusi, kad kartu su vyru ir 
ją išvežtų. Bet rusai ironiškai 
nusijuokę ir surikę: “Malčat!— 
nutilk, mes irgi esame atskirti 
nuo savo žmonų.”.

Kada- jos vyrą išvežė, ji nu­
ėjusi į vyriausią enkavedistų 
kontorą ir ten prašiusi verkda­
ma, kad arba paleistų jos vy­
rą, arba ir ją kartu su vyru iš­
vežtų. Vyriausias enkavedistas, 
permušęs ją ant grindų ir suar­
dęs kojomis, nuo tų smūgių du 
šonkauliai buvę lūžę. Po to gu­
lėjusi ligoninėj keltą mėnesių.

Tik po keletos metų sužinoju­
si, kad jos vyras jau miręs.

Karo sūkury bėgusi su savo 
motina į Vakarus. Vokietijoje, 
kada ji ir jos 73 metų amžiaus 
motina bėgusios į Vakarus, šo­
viniai zvimbęt aplinkui. Patran­
kos šovinys nuskėlęs pusę jos 
motinos galvos. Tačiau dar mo­
tina bėgusi keliolika žingsnių, 
kol suklupusi. Ponia Urbšienė 
taip pat buvusi pritrenkta.

Ponia Urbšienė daug baisybių 
yra pergyvenusi, kaip ir dauge­
lis kitų pabėgėlių. K. č.

JURGIS J. KAIRIS, SR.
2812 W. Marquette Rd.

■

PETRONĖLĖ PLATKUS 
(pagal tėvus Zalatoriukė) 
gyv. 5226 S. Artesian Ave.
Mirė 1953 m. kovo 9 d., 6:40 k 

vai. ryto, sulaukusi pusės amž. s 
n Gimusi Lietuvoje, Panevėžio K 
B apskr., Ramygalos parap., Tva- H 
R rių kaime.

Paliko nuliūdę: vyras Liud- s 
vikas, 2 dukterys: Helen Vai- 1 
kus su vyru Stevens ir Irene k 
Bohle; 2 sūnūs: John su žmo- g 
na Irene, Charles su žmona S 
Mary; 11 anūkų, 2 proanūkai; E 
brolis Antanas Zalatoris, bro- & 
lienė Veronika ir jų šeima; g 
brolienė Marcelė Zalatoris ir & 
jos šeima; švogeris Juozas R 
Piatkus su švogerka Ona ir jų u 
šeima, ir daug kitų giminui, k 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir » 
Evans koplyčioje, 6845 South B 
Western Ave.

Penktadienį, kovo 13 dieną, ® 
k 9 vai. ryto bus lydima iš ko- j! 
I plyčios į Šv. Kryžiaus psrąpi- g 
| jos bažnyčią, o po gedulingų b 
i pamaldų bus laidojama Švento k 
I Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petronėlės Piatkus g R giminės, draugai ir pažįstami g 
g nuoširdžiai kviečiami daly vau- 
g ti laidotuvėse ir suteikti' jai E 
g paskutinį patarnavimą ir atsi- g 
& sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Sūnūs, 
Anūkai, Proanūkai, Brolis, k 
Brolienė, švogeris ir Gim. ||

Laidotuvių direkt. Mažeika S 
i ir Evans. REpublic 7-8600.

JUOZAPAS GAJAUSKAS 
Miami, Fla., ilgus metus gyv.

Brighton Parke, Chicagoje
Mirė 1953 m. kovo 7 dieną, g 

12:15 vai. po pietų, sulaukęs s 
80 metų amžiaus. Gimęs Lie-. S 
tuvoje, Tauragės aps , Gaurės g 
pars p., Dargaičių kaime. p

Amerikoje išgyveno 52 m. R 
Paliko nuliūdę: žmona Roza- i 

Ii j a (pagal tėvus Brozis), sū- £ 
nūs Jonas, marti Pranciška ir 1 
anūkas Riche rd; duktė Ona g 
Kaminskas, žentas Mateušas ir ® 
3 anūkai: Roman, Diana ir Te- g 
resa; 3 švogerkos: Ona Nikšas, g 
Veronika Vasiliauskienė ir Ma- ■■ 
rijona Brczis iš jų šeimos, ir 
daug kitų giminių, draugų bei £ 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Juliaus ‘S 
Liulevičiaus koplyčioje, 4348 g 
So. California Ave.

Ketvirtadienį, kovo 12 dieną, g 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš s 
koplyčios į Nekalto Prasidėji- f 
mo Panelės Švč. parapijos baž- f 
nyčią, o po geduhngų pamaldų | 
bus laidojamas Šv. Kazimiero |i 
kapinėse.

VM a. a. Juozapo Gajausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Marti, 
Duktė, švogeris. Anūkai, 
Švogerkos ir Gimines.

Laid, direkt. Julius Liulevi- 
čius. Tek LAfayette 3-3572.

k
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A. PETKUS |
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2109

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

V.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE-
Telefonas Bishop 7-9719

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.
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TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

Mirė 1953 m. kovo 8 d., 9:40 
vai. ryto, sulaukęs pusės amž. 
Gimęs Panevėžio apskr., Vely­
kių parap., Maženių kaime.

Paliko nuliūdę: žmona Stel­
la, pagal tėvus _ Katauskaitė, 

.duktė Louise, sūnūs George, 
marti Ann, anūkai Kathleen ir 
George Jr.; 2 brolienės: Kotri- 
na ir Morta Kairis ir jų šei­
mos; 3 pusseserės: Bernice 
Donohue, Julia Putrament ir 
Pauline Kairis ir jų šeimos; 
pusbrolis John Maženis ir jo 
šeima, švogerka Helen Selve- 
nis, jos vyras John ir jų šei­
ma: kiti gimines, draugai ir 
pažįstami. Lietuvoje liko du 
broliai: Boleslovas ir Jonas, 
Newfoundland sesuo Stefania 
Dominas.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Ave.

Ketvirtadienį, kovo 12 dieną, 
8:30 vai ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido­
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jurgio J. Kairis Sr. 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Sūnus, 
Marti, Anūkai, Brolienės, 
Pusseserės, Pusbrolis, 
Švogerka ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika 
ir Evans. RĘpublic 7-8600.

■ LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED V AS AITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., ClCEPvO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

■GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781



iŠ CLEVELANDO PADANGĖS
Cleveland© Lietuvių Tremtinių Draugija “gerai atliko” gyvenimo 
iškeltus “uždavinius” — bažnyčiai už tūkstanti dolerių Įtaisė 
langą, o Lituanistikos Institutui nieko — tad ir tolimesnį veikimą 
nutarė sustabdyti.

(Tęsinys)
E. Karnėnas nurodė bei ap­

tarė ir “pagrindinį” Lietuviu 
Tremtinių Draugijos “lietuviš­
kąjį tikslą”.

Valdybai, esą, teko neatidė­
liojant baigti sumokėti tūkstan­
tį dolerių Draugijos dar 1950 m. 
užsakytam vitražiniam pamink­
liniam langui... Del to valdyba 
susilaukė didesnio puolimo, ne­
gu ankstyvesnės valdybos turė­
jo. Nesileisdamas čia į ginčą pa­
žymėsiu, kad valdyba įvykdė ir 
turėjo įvykdyti tai, kas buvo se­
niau Draugijos įsipareigota ir 
pradėta vykdyti. (Deja, E. Kar­
nėnas neįstengė atsiminti, jog 
tokio teisėto įsipareigojimo ši­
tokiam “žygdarbiui” niekuomet 
nebuvo. Tai pravedė diktatoriš­
kai pirmininkaudamas tik Simo­
nas Laniauskas, primetęs tam 
tikros nuotaikos valią T. Drau­
gijai. V. Š.).

Toliau E. Karnėnas pasiguodė:
Mes, girdi, nekalti, kad Ame­

rikoj yra toks įstatymas, jog 
pastatytos- bažnyčios pereina 
episkopato nuosavybėn. Dėl to 
mes negi pereisim į kitą religi­
ją arba kursime “nezaležnikų” 
parapijas arba visai be religijos 
gyvensime...

Pajamų ir išlaidų apyskaitą 
patiekė Vyt. Alf. Braziulis. Pa­
jamų turėta: nario mokesčio— 
387 dol., piknikas bažnyčios lan­
gui įstatyti — 338 dol. ir 92c.. 
aukų surinkta tam langui įtaisy­
ti — 188 dole, aukų surinkta 
Povilui Žakiui — 51 dol.; Petrų 
ir Povilų auka tremtiniams V. 
Vokietijoje — 40 dol; viso 1,004 
dol. ir 92 c.; saldo iš 1952.1.24 
623 dol. 26 et.; taigi išviso pa­
jamų 1,628 dol. ir 18 et.

Išlaidos: sudarant tūkstanti­
nę bažnyčios langui baigta iš­
mokėti 739 dol. lituanistinei mo­
kyklai — 220 dol., M. Cieškie- 
nei ligos pašalpa — 91 dol. 94c., 
“Dirvos” administracijai 79 dol., 
vizitas pas Ohio gubernatorių 
— 64 dol. 33 et., toliau seka ki­
tos smulkesnės išlaidos; viso iš­
leista 1,475 dol. ir 11 et.

Dabar kasojet yra 153 dol. ir 
7c.

Tikrai malonu ir džiugu buvo 
klausytis pranešimo inž. dr. Al­
girdo Nasvyčio, Diepholzo gim­
nazijai remti komiteto pirmi­
ninko, apie labai sėkmingą šal­
pą tai mokslo įstaigai. Jį dar 
papildė šio komiteto energingas 
iždininkas Simanas Laniauskas.

sporto klubo “Žaibo” skolą 100 
dol. T. D-jai ir ALTO — $50. 
Šių skolų atsisakyta, tai paauko­
jant skolininkams. Šios skolos 
neTmvo patiektos revizijos ko­
misijai. Tad A. Jonaitis (rev. 
kom.) čia pat ir tarė atitinka­
mą žodį Vyt. Braziulio link.

Diskutuojant visus praneši­
mus, iš susirinkimo atkreiptas 
dėmesys, jog Ed. Karnėnas ne­
gerai elgiasi niekindamas lietu­
viškąją spaudą “geltonąja”. Jei­
gu teisinga informacija nepatin­
ka, tai dar nėra jokia pagrindo 
ją pulti. Spaudoje yra patiektos 
teisingos informacijos iš Cleve- 
lando.

Labai gyvai ir įdomiai praėjo 
svarstymas tolimesnės veiklos. 
Aurelija Balašaitienė pateikė 
valdybos vardu projektą, numa­
tantį perorganizuotą tolimesnį 
draugijos veikimą. Savo nuomo­
nes pareiškė: Juozas Leimonas, 
P. Balčiūnas, Jonas Leonas, 
Daugėla, V. A. Braziulis, Ed­
vardas Steponavičius, Alg. Nas- 
vytis, Petras Stravinskas, Sta­
sys Lazdinis (ypač drąsiai ap­
tardamas organizuojamąją Ben­
druomenę), Ant. Jonaitis, Si­
manas Laniauskas, Aurelija Ba­

lašaitienė, Edvardas Karnėnas, . 
Idzelevičius, Stasys Barzdukas, 
Juozas Steponaitis, Jaunutis Na- 
svytis, Budrys, Janavičius, MąJ- 
canas ir kit.

Buvo šaunu, kada Jaunutis 
Nasvytis, vienas iš šios draugi­
jos organizatorių, atkreipė dė­
mesį, jog TD gali būti likviduo­
ta tik jos įstatų numatyta tvar­
ka. Deja, kur tie įstatai? Jie 
dabartiniai valdybai, pasirodo, 
buvę nežinomi. Tad susirinki­
mas nusitarė, kad ir įstatu ne­
žinant, jis yra teisus spręsti TD į 
likimą.

Buvo priimtas šitoks nutari­
mas :

Susirinkimas, > konstatavęs, 
kad Cleveland© Lietuvių Tremti­
ni ų Draugija gerai atliko gyve­
nimo iškeltus uždavinius (t. y. 
langą, tarp kitko, Cleveland© 
vyskupijos bažnyčiai už tūks­
tantį dolerių įstatė, o Lituanis­
tikos Institutui nė cento neda­
vė. V. š.) ir savo veikloje pa­
siekė gražių vaisių (tikrai šau­
nių! V. Š.), rado, kad jėgų telki­
mo sumetimais reikia visiems 
lietuviams burtis į vieną visus 
juos apjungiančią organizaciją, 
kokia yra dabar įsteigta bei vi­
sų aktyviai remtina JAV Lietu­
vių Bendruomenė, todėl nutarė 
Cleveland© Lietuvių Tremtinių 
Draugijos veiklą sustabdyti ir 
specialiems bei specifiniams už­
daviniams vykdyti Liet. Bend­
ruomenės ribose įsteigti lietu­

(Komitete, be to, buvo ir Juod- 
valkienė). Komitetui yra pavy­
kę surinkti arti porą tūkstančių 
dolerių. Gerai pasidarbuvusiąm 
komitetui susirinkimas reiškė 
ilgas ovacijas. Juos visi prašė 
ir toliau dirbti šį darbą.

Antanas Jonaitis perskaitė 
revizijos komisijos aktus: T. 
D-jos ir Diepholzo gimnazijos. 
Visur esanti gera tvarka.

Valdybos pranešimą dar pa­
pildė jos narys V. Kavaliauskas.

Buvo linksmas momentas,. ka­
da po revizijos komisijos prane­
šimo Vyt. Alf. Braziulis papra­
šė susirinkimą dar apsvarstyti

vių politinių emigrantų jų nu­
sitartu vardu organą, kurį su­
organizuoti prašo paskutinę Lie­
tuvių Tremtinių Draugijos val­
dybą, veikiančią glaudžiame 
kontakte su Lietuvių Bendruo­
menės apylinkės valdyba”.

Susirinkimas truko kelias va­
landas. Buvo gyvas ir įdomūs. 
Išsikalbėjo visi: kas ir ką norė­
jo. Ir atsilankiusiųjų, šį kartą 
matėsi daugiau negu visuomet. 
Buvo jaučiamas lyg koks ir atsi­
gaivinimas lietuviškųjų reikalų 
link.

\ Nors nubalsuotas T D-jos ga­
las, tačiau susirinkime svariais 
argumentais buvo įrodytas šios 
organizacijos reikalingumas. Ji 
galės pasitraukti iš gyvenimo 
tik tada, kada išnyks sąlygos, 
privertusios dalį lietuvių tautos 
būti plačiajame pasaulyje po­
litiniais emigrantais.

Deja, clevlendiškiai politiniai 
emigrantai masine dauguma, at­
rodo, lyg būtų abejingi sunkia­
jai lietuvių tautos kovai; kam 
save kvaršinti: yra stambi są­
skaita banke, turiu namus, va­
žiuoju automobiliu, užsuku į 
Lietuvių klubelį, išgeriu pas 
Dunbarą ar Lasniką, kartais ir 
pas Pat&, o gal turiu už pusan­
tro šimto dolerių laikrodį ir, 
maždaug, taikau nors vieną kar­
tą gyvenime apsivesti... O ką 
čia, pagaliau, gali viską žinoti, 
prašoma jiems visiems nelįsti į 
akis ... V. švenčionėlė

(GALAS)

Šaunūs Svečiai sutinka dėl
DIVIDENDO DEGTINES!

dividendo degtine!Gėrėkitės

©NATIONAL DISTILLERS PRODUCTS CORP. NEW YORK, N. Y. BLENDED WHISKEY• 86 PROOF * 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS &&&

Jum patiks PM labiau negu degtinės kainuo­
jančios iki $1.00 brangiau! O sutaupomas 
skirtumas . . . nuperka jum iki
4 GĖRIMŲ DAUGIAU!
Palm Beach vietovėj—kur smagumas pirmauja—-vis 
didesnis pasirinkimas yra PM. Jum, taip pat, labiau 
patiks PM negu brangiausieji junginiai—dėl skonio, 
dėl švelnumo. Ir PM dividendas vertybėje daro ją 
Amerikos šauniausiu pirkiniu!

.‘į

Dividendas
VERTYBĖJ!

Dividendas
SKONY!

TAUPYKITE SAUGIAI IR P E

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00
Atsargos fondas ....... ............ ...... ...... 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Rank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH
President and Manager

IŠPARDAVIMAS
Budriko krautuvė bus atdara ir sekmadieniais 
(Nedėliomis) nuo 10 vai. ryto iki 5 vai. popiet.
Budrikas gavo 22 trokus įvairių namams reikalingų prekių. 

Visi yra 1953 metų modeliai

Karpetai, Parlor setai, Minkšti krėslai, Dienomis minkšta sofa, o 
naktim—minkšta lova; Hide-Bed, Sleep-o-Lounge, Sleeper, visų žy­
miausių išdirbysčių: Kroehler, Pullman, Simmons, už kainas 25 nuo­
šimčiais pigesnes, negu kitur. Kainos pigesnės, nes Budrikas perka 
daugumą už grynus pinigus ir niekam nereikia rendos mokėti, nei 
sėrininkam procentų duoti. Todėl Budrikas gali pigiau parduoti ir 
duoti dvejus metus išsimokė j imui.

Pas Budriką gaunami geriausi pečiai—UNIVERSAL, Magic-Chef, 
Maytag. HOOVER dulkiu valytuvai, šaldytuvai: GENERAL ELECT­
RIC, PHILCO, ADMIRAL, KELVINATOR, CROSLEY.

Televizijos visų žymiųjų išdirbysčių: RCA VICTOR, DUMONT, 
ADMIRAL, PHILCO, ZENITH ir BUDRIKO privatišku RCA license 
leibeliu, su 2 metų garantija ir 1 metų patarnavimu dykai. Tūbos, 
dalys — viskas dykai, antenna dykai. Prie to dykai gražus rankinis 
laikrodėlis. Perkant televiziją, duodama didelė nuolaida visiems nuo 
$50.00 iki $100.00 už seną radio ar mažą televizijos setą.

LENGVI DALINIAI IŠMOKĖJIMAI BE NUOŠIMČIŲ.

JOS. F. BUDRIK INL
3241 So. Halsted Street

Telefonas: CAlumet 5-7237
Atdara NEDĖLIOMIS-SEKMADIENIAIS nuo 10 ryto iki 5 po pietų. 

Atdara VAKARAIS Pirmadienį ir Ketvirtadienį.
Pasiklausykite Budriko Radio valandos KETVIRTADIENIO vaka­

rais nuo 6 iki 7 vai. Stotis WHFC, 1450 kil.

jvairtų firmų geriausios KokyDCs 

Televizijos ir Radijo 
Aparatai

DIDELĖ NUOLAIDA 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

(sales - service) 
3120S. Halstad - DA-6-6887

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL. 
Tel.: GRovehill 6-7096

Parengimams, šokiams geriausias

ORKESTRAS YRA

JURGIO AKELIO
Kreiptis: 

4612 S. WOOD STREET 
arba telefonu tik vakarais 

LAfayette 3-5076 

xxxxxxxnxxxxxxxxxzxxxxxxx
Veltui Apskaičiavimas 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:
HEmlock 4-9211 

po 5 vai. vakaro 
XXXXXXXXXXXXXTXXXXXXXXXXXX

Perveža baldus
Chicagoie ir iš tolimesnių vietų.

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ 

i Juozas Naujokaitis 
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209 

j Netesiliepus, skamb. LA 3-9754

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių. nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visu išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
oerštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

DABAR! NAUJA
Formulė, Amerpol Tablets 

pagalbai nuo skaudaus 
ARTHRITIS ir REUMATIZMO

Elbowt, Ankbt

Pirmą kartą galit džiaugtis malonia 
pagalba Naujos, Savybines formules, va­
dinamos Amerpol. ši įstabi žalsva tabletė 
turi naujausias skausmui pašalinti medžia­
gas kartu su Vitaminais BĮ ir C. Ji paša­
lina rausvų, ištinusių sąnarių ir geliančių, 
[sustingusių raumenų skausmą beveik aki­
mirkoj ! Taigi, nežiūrint kaip ilgai kentė- 
jot, pareikalaukit, kad vaistininkas užsa­
kytų Amerpol šiandien, arba išsiųsldt 
$4.00 už 100 tablečių (kartu su siunti­
mu ir pakavimu), arba $15.00 už 500 
[tablečių — taupmemi siuntinį į Amerpol, 
Dept. L, 2806 W. Augusta Blvd., Chicago 
22. Ill. __________

N I N G AI
Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 

cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicago j. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES SU PUSE MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,500,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

JOHN PAKEL, President
Valandos: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktądleniąis nuo 9 iki 4 po 
pietų. Ketvirtadieniais nuo 0 iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa dlefflft. šeštadleni&la nno 
9 ryto iki 8 po pleihk ,LIETUVIŠKA IŠTAIGA

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne­
smagumus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 

.... šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL­
ČIO yra mišinys šak­
nų, sėklų, žiedų, žie­
vių ir žolių, ir jeigu 

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
411 BROADWAY

South Boston 27, Mass.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE” Skaitykite “N-nas”
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Ine
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
© Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Užsakymo kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams .................................. $10.00
Pusei metų ...........................  $5.50
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Maskvos “Pravda” įdėjo Kinijos komunistų vado Mao 
Tze-tung pareiškimą, kad raudonoji Kinija eisianti išvien 
su Sovietų Sąjunga. Jisai išreiškė “gilų tikėjimą”, kad 
Sovietų Sąjungos komunistų partija ir valdžia “su drau­
gu Malenkovu priešakyje” tęs “draugo Stalino darbą” ir 
toliau vystys “didįjį komunizmo reikalą”. Mao sakė, kad 
Kinijos ir Rusijos komunistai esą susiję “draugingumo ir 
solidarumo fronte” ir kad šis draugingumas esąs “nesu­
naikinamas”.

Šitas Mao Tze-tungo raštas buvo iš dalies atsakymas 
į tuos vakarinių politikų spėliojimus, kad, Stalinui mirus, 
Kinijos komunistai galį atsimesti nuo Maskvos ir nueiti 
“titoizmo” keliu. Kinija yra stambiausias ir svarbiausias 
SSRS satelitas. Tai pažymėjo savo kalboje ir Malenkovas, 
įsakmiai paminėdamas tą milžinišką Azijos šalį, kaip “am­
žiną” Rusijos sąjungininkę. Peipingo premjerui ir užsie­
nio reikalų ministeriui Chou En-lai, kuris atstovavo Ki­
nijos režimą Stalino laidotuvėse, buvo suteikta nepapras­
tai garbinga vieta procesijoje.

Nevienas politikos stebėtojas išreiškė nuomonę, kad 
komunistinės Kinijos diktatorius Mao, kuris nusilenkda­
vo Stalino autoritetui, atsisakys klausyti jo įpėdinio.

“Pravdoje” paskelbtas Mao pareiškimas neabejotinai 
turėjo tikslą šituos spėliojimus atremti. Galima numany­
ti, kad taip buvo iš anksto susitarta tarp jo ir Malenkovo. 
Kaip dabar vis labiau aiškėja, Malenkovo paskyrimas dik­
tatūros vadu buvo padarytas seniai, ir suprantama, kad 
Peipingas buvo iš anksto gavęs iš Kremliaus atitinkamas 
instrukcijas. Ir ar jisai galėjo joms priešintis?

Įsivėlę į Korėjos karą, Kinijos komunistai turi klau­
syti Kremliaus, kuris aprūpina juos ginklais, amunicija, 
transporto priemonėmis ir kitokiais dalykais. Netekę ši­
tos pagalbos, Kinijos komunistai greitu laiku būtų sumuš­
ti arba turėtų pasitraukti iš Korėjos. Bet pasitraukti, nie­
ko nelaimėjus ir palikus mūšių laukuose tūkstančius už­
muštų ir dar didesnį skaičių kareivių nelaisvėje, — reikš­
tų pasibaisėtiną smūgį komunistų valdžios prestyžui.

Kol Korėjoje eina karas, Mao Tze-tung yra priverstas 
giedoti ir šokti pagal Kremliaus muziką. Ar ilgai šis “ne­
sunaikinamas draugingumas” tęsis, parodys ateitis.Gen. Michailovičo Reabilitacija

Čekoslovakijos “četnikų” vadas gen. Draža Michailo- 
vič, kaip žinoma, buvo Churchillo (paskui ir Roosevelto) 
“paaukotas” komunistams, kurie jį apkaltino bendradar­
biaujant su Vokietijos naciais. Kai Vakarų valdžios atėmė 
jam paramą, suteikusios pripažinimą Josipui Broz-Tito, 
pastarasis jį sugavo ir nužudė.

Gen. Michailovičo pražudymas buvo vienas juodžiau­
siai Britanijos premjero darbų karo metu, nes tas gene­
rolas buvo ištikimas anglų sąjungininkas, nuvertęs pro- 
nacišką Jugoslavijos valdžią ir kovojęs prieš vokiečius ta­
da, kada visi kiti britų sąjungininkai buvo kapituliavę.

Vienas amerikietis, buvęs JAV armijos karininkas, 
parašė knygą apie Michailovičą, stengdamasis faktais pa­
rodyti, kad tas serbų vadas buvo nacių priešas, o ne ben­
dradarbis. Knygos autorius, Albert B. Seitz, 1943 m. nusi­
leidęs parašiutu Jugoslavijoje, per septynis mėnesius ste­
bėjo Michailovičo “četnikų” veikimą ir įsitikino, kad 'jie 
nieko bendra su naciais neturi.

Jisai sakosi ir dabar turįs ryšių su žmonėmis Jugosla­
vijoje ir esąs įsitikinęs, kad 80 nuoš. to krašto gyventojų 
nusistatę prieš diktatorių Tito. 

.......................“NAUJIENOS” NUMATĖ MALENKOVO PERGALE
Daugiau kaip už metų prieš 

Stalino mirtį “Naujienos” rašė, 
kad jo įpėdinis greičiausia bus 
Georgi M. Malenkov. Šita faktą 
mums- priminė vienas skaityto­
jas, atsiųsdamas dienraščio iš­
karpą iš sausio 12, 1952, nume­
rio su vedamuoju (editorialu), 
kuriame buvo svarstomas Ru­
sijos diktatoriaus įpėdinio 
klausimas.

Po antrašte “Malenkov — 
Sosto Įpėdinis?” lame Redak­
cijos straipsnyje buvo nurody­

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago]:
Metams _____ $9.00
Pusei metų ...........  5.00
Trims mėnesiams________ 2.50

Užsieniuose:
Metams ................. $11.00
Pusei metų ____  5:50
Trims mėnesiams _____ -_  3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. CAnal 6-4380.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ta, kad sovietų spauda “kėlė į 
padanges” Politbiuro narį Ma­
lenkova jo 50 metų sukakties 
proga, garbindama jį labiau, 
negu kurį kitą artimą diktato­
riui asmenį. Bolševikų hierar­
chijoje jisai aiškiai pakilo 
aukščiau už Molotovą, kuris 
anksčiau buvo laikomas Stali­
no “dešiniąja ranka”.

Toliau tame “Naujienų” edi- 
toriale sakoma, kad “Malenko* 
vas ilgą laiką grūmėsi dėl pir­
menybės su ždanovu ir vienu

laiku buvo-pradėjęs* smukti že­
myn”, bet Ždanovą jisąi nuga­
lėjo ir pastarasis, pagaliau, mi­
rė “po ilgos ir sunkios ligos”. 
(Prieš dvejetą mėnesių Mask­
vos radijas pranešė, kad Žda-

VIENUOLIKA NiiosHCiįJ R. VOKIETIJOSGYVENTOJU IŠBĖGO
(Mūsų Berlyno korespondento)

AVEN1ER D E MONFREDPATRICK CRONIN
IŠ CIKLO “APIE NEGALIMUMUS”

novas buvo nunuodytas “tero­
ristų daktarų” — galima pri­
durti, ar tik ne Malenkovo įsa­
kymu?)

Kai stipriausias Malenkovo 
konkurentas buvo pašalintas, 
jam atsidarė kelias į diktato­
riaus sostą. Įkopti į sostą jam 
padės ta aplinkybė, kad jisai, 
kaip centro komiteto “organi­
zacinis sekretorius”, turi savo 
rankoje visus partijos argani- 
zacijos siūlus ir, be to, jo žinio­
je yra slapti partijos narių re­
kordai, kuriuos jisai gali pa­
naudoti, norėdamas sunaikinti 
to arba kito jam nepatinkamo 
“partiečio” reputaciją.

Taigi “Naujienos” pažymėjo, 
kad ne be reikalo yra spėjama, 
jogei Malenkovas gali užimti 
“Stalino vietą, kai pastarasis 
mirs arba bus dėl ligos pirver- 
stas pasitraukti”.

Tai buvo rašyta, kaip minė­
jome, “Naujienų” editoriale
1952 m. sausio 12 d.

Stalinas mirė (oficialiai)
1953 m. kovo 5 d. O kovo 6 d. 
Georgi M. Malenkov buvo pa­
skelbtas SSRS ministerių tary­
bos pirmininku.

Po metų ir dviejų mėnesių 
(be keturių dienų) tas “Naujie­
nose” išreikštas spėjimas išsi­
pildė.

Čia paduodame ištisai tą 
“pranašišką” “Naujienų” edi­
tor! alą:

Malenkov — Sosto Įpėdinis ?
Užsienio dėmesys šiomis dienomis 

buvo atkreiptas į tai, kad Sovietu 
Rusijos valdžia ir spauda kėlė Į pa­
danges premjero pavaduotoją ir po* 
litbiuro narį Malenkova, jo 50 metu 
amžiaus sukakties proga. Jisai buvo 
dekoruotas Lenino ordinu, aukščiau* 
siu sovietiniu nuopelnu pažymėjimu. 
Ilgus straipsnius apie ji su jo atvaiz­
du įdėjo pirmame puslapyje visi so* 
vietiniai laikraščiai. Partijos centro 
komitetas pasiuntė jam oficialu svei­
kinimą, kaip "tikram Lpnino moki­
niui ir draugo Stalino patarėjui."

Šitas jo garbinimas rodo, kad Ge­
orgų Maksimilianovič Malenkov yra 
iškilęs bolševiku hierarchijoje aukš­
čiau ir už Molotovą. Spėjama, ar ji­
sai tik nebus skiriamas užimti Stali­
no vietą, kai pastarasis mirs arba 
bus dėl ligos priverstas pasitraukti?

Malenkovas ilgą laiką grūmėsi dėl 
pirmenybės su Ždanovu ir vienu lai­
ku buvo pradėjęs smukti žemyn. Bet 
Ždanovą jisai nugalėjo, ir po to, kai 
Ždanovas staigiai mirė "po ilgos ir 
sunkios ligos", Malenkovo žvaigždė 
ėmė smarkiai kilti. Joks svarbesnis 
valdžios arba partijos nutarimas da­
bar jau nėra skelbiamas be jo para­
šo.

Partijoje jisai eina panašias parei­
gas, kaip tos, kurias ėjo paskutiniais 
Lenino gyvenimo metais Stalinas: ji­
sai yra "organizacinis sekretorius" 
tentro komitete. Todėl jo rankose 
yra visi organizacijos siūlai. Be to, 
jo žinioje yra dar slapti rekordai 
apie visus žymesniuosius partijos na­
rius. Kiekvieną valandą jisai gali iš­
traukti iš spintos dokumentą, paro­
danti visą to arba kito partijos šulo 
praeiti su jos dėmėmis — ir bema­
tant sunaikinti jo reputaciją. Panau­
dodamas šitą galią, Malenkovas ir 
iškilo.

Ne tiek čia svarbu, kad 
mums pavyko atspėti, kaip bus 
išspręstas Stalino įpėdinio 
klausimas, kiek yra įdomu pa­
žymėti, kad Kremliuje prieš 
metus su viršum laiko sugalvo­
tas planas nepasikeitė, ir, Sta­
linui mirus, taip ir buvo pada­
ryta, kaip diktatorius suplana­
vo.

Nežiūrint, kaip Rusijos val­
dovai stengiasi paslėpti savo 
planus, apsitvėrę Geležine Už­
danga nuo laisvojo pasaulio, 
vis dėlto juos galima iššifruo­
ti, atidžiai sekant Maskvos įvy­
kius ir analizuojant diktatūros 
atstovų elgesius bei pareiški­
mus.

Kad Malenkovas buvo iš ank­
sto ruošiamas į Stalino įpėdi­
nius, rodė ir komunistų parti­
jos suvažiavimas Maskvoje, 
įvykęs pereitą spalio mėnesį. 
Tame suvažiavime programinę 
kalbą pasakė ne Molotovas ir 
ne kuris kitas iš senesniųjų bol­
ševizmo vadų, o Malenkovas.

Matyt, jau ilgoką laiką jisai 
ėjo diktatoriaus pareigas, dar 
Stalinui esant gyvam. Reikia

Gruodžio mėn. į V. Berlyną 
atbėgo 15,787 žmonės, sausio 
— 25,340, o vasario mėn. — 41,- 
000. Taigi, per metų ketvirtį 
kone 83,000 žmonių. Iš viso iki 
šiol į vakarus išbėgo 11% visų 
R. Vokietijos gyventojų.

Visi simptomai sako, kad 
anksčiau ar vėliau, rytinė po­
licija šiam masiniam bėgimui 
užkirs kelią, izoliuodama vak. 
sektorius. Pasektorių stotyse 
įrengti persėdimui peronai su 
perėjimui koridoriais; kai ku­
rių, kiaurai miestą važiavusių 
tramvajų linijas prieš kiek lai­
ko nutraukė rusų sektoriaus 
ispolkomas, ir šiandien gyven­
tojai turi per sieną pereiti pės­
ti; požeminių traukinių pasie­
nių stotyse statomi barakai 
kontrolės reikalams; gatvių 
perėjimai barikaduojami. Vy­
rauja nuomonė, kad visiškai 
užtverti perėjimą į vak. sekto­
rius vargu kada pavyks, o jei 
ir pavyktų prieš tekančią bė­
gančių srovę kokią nors už­
tvanką įrengti, tai vargu tai iki 
metų galo pasiseksią. V. sekto­
riuose tikra atbėgusių spūstis. 
Jų išgabenimas vykdomas va­
kar dienos metodais, tai ne­
nuostabu, kad kasdien tenka 
įsteigti naujas stovyklas, ir jų 
yra apie šimtinė. Laimingesnėj 
padėty yra atbėgusieji pareigū­
nai, nes jie tuojau išskraidina­
mi. Tas eiliniuose atbėgėliuose 
iššaukia protestus ir savotiškus 
komentarus. Laisvojo Berlyno 
senatas prašo vakariečius į die­
ną išskraidinti 5,000 žmonių. 
Vieno asmens kelionė lėktuvu 
kainoj ą vokiečiams virš 40 DM. 
šiuo metu v. sektoriuose su­
skaitoma virš 200,000 pabėgė­
lių.

R. Vokietijos atatinkamos 
įstaigos ilgesnį laiką tyčiojosi 
iš bėgančių, apšaukdamos juos 
esant kriminalistais ir tingi­
niais. Pagaliau susigriebė ir pa­
skelbė “amnestiją” tiems, ku­
rie grįžtų. Keletas susigundžiu­
sių grįžo, bet tuos sukišo į ka­
lėjimus.

Bet kas laukia rusų zoną? 
Tarp bėgančių valdininkų ir 
aukštų pareigūnų eilės gausė­
ja. Be jų, darbininkai, amati­
ninkai, pirkliai, proto darbi­
ninkai, vaikai, moterys ir se­
niai, vadinasi, pilkoji masė. 
Ypač daug ūkininkų ir jauni­
mo. Akim vos apmetami plotai 
palikti Dievo valiai, sodybos 
apleistos. Įmonėse tylu, įstai­
gos durys uždaros, nes viršinin­
kas su visais tarnautojais ryte 
nepasirodė. Augančio teroro 
neišlaiko ir žmonės bėga, ne­
žiūrint, kad jų laukia vargas ir 
nežinia. Veržimasis laisvėn nu­
gali baidančias mintis. O

Iš darbo tarnybos stovyklų 
į kareivines

Nacių įvestas “Reichs-Ar- 
beits-Dienst” nuo pernai metų 
liepos ^nėn. rusų zonoj atgai­
vintas “Dienst fur Deutsch­
land” vardu. Šiomis dienomis 
pirmieji baigė darbo prievolę. 
Viltis grįžti namo sugniuždė vi­
soj zonos spaudoj pasirodę 
“spontaniškos rezoliucijos”, ku­
riomis jaunimas prašosi pri- 

todėl manyti, kad jisai savo 
pozicijoje jau yra įsitvirtinęs ir 
jo konkurentai vargiai beturi 
galimybę jį nuversti. Prieš ke­
letą savaičių paskelbtas “są­
mokslo” atidengimas Krem­
liaus gydytojų štabe turbūt rei­
škia, kad Malenkovas jau “lik­
viduoja” neištikimus jam ele­
mentus diktatūros viršūnėje.

Todėl tenka laukti ne per­
versmo “karaliaus dvare”, o ko 
kita. Jėga bolševizmo diktatu- 
rai sugriauti turės ateiti iš lau­
ko. Kad ji anksčiau ar vėliau 
sugrius, nėra abejonės.

Ją greičiausia gali nuversti 
kariuomenė — panašiai, kaip 
Egipto karalių Faruką nuvertė 
gen. Naguib.

Pagyvensime — pamatysime. 

imamas į “volkspolizei”. Jiems, 
girdi, taip patikęs stovyklose 
gyvenimas, kad jie nenorį nu­
stoti surastų draugų ir mieliau­
siai sutiktu ir toliau bendrai 
leisti laiką kareivinėse. FDJ or­
ganizaciniai vienetai paruošė 
planus, pagal kuriuos ištuštė­
jusias darbo stovyklas pripil­
dys atatinkamo amžiaus jauni­
mas, ir nė vienam ištrūkti ne­
įmanoma, c

Prieš atleisiant jaunimui įtei­
kiami formularai įsipareigoji­
mui karo tarnybai. Nesutin­
kantis formulare privaląs pa­
žymėti motyvus savo nenoro 
karo tarnybai pasirašyti ir as­
meniškai grąžinti viršininkui. 
Tokiam vadovybė mėgina įro­
dyti, jog šiandien nieko nėra 
svarbesnio, kaip “socializmo 
gynyba”. Prieš užsispyrėlius iš­
rikiuojami sutikusieji pasira­
šyti pareiškimą, šių akistatoj 
pareiškimus atmetusioj i turi 
paeiliui pasisakyti, kodėl jie 
nesutinka. Tokius metodus var­
tojant, SĖD partijai pirmosios 
laidos 70% pavyko įgrūsti į po­
licijos pulkus.

Nesutikusieji pasiunčiami 
darbo įstaigoms. Ten jiems pa­
kišama vėl tie patys formula­
rai. Jei ir čia užsispyrimas ne­
atlyžta, tuomet darbo įstaiga 
pakiša formularą “garbės tar­
nybai anglies kasyklose”.

—V. Žarsteklis.Į Iš CHICAGOS I
Po 8 metų suėmė 
pabėgusį vokietį belaisvį

FBI suėmė buvusi nacinės Vo­
kietijos karo belaisvį, kuris 1943 
m. buvo paimtas amerikiečių į 
nelaisvę, o 1945 m. iš belaisvių 
stovyklos JAV pabėgo.

Tai R. Pabel, 38 m., 1042 Ar­
gyle, kuris čia jau Buvo vedęs 
ir gerai įsikūręs knygų parda­
vėju. Jis anksčiau, Vokietijoje, 
yra buvęs Muensterio universi­
teto studentas, o nacių armijoje 
tarnavo šarvuotoj divizijoj, kol 
Italijoj pateko į nelaisvę. Inter­
nuotas Illinojaus valstybėje be­
laisvių stovykloje, jis ėjo Chi- 
cagos universiteto koresponden­
tinius kursus, studijuodamas 
rusų ir persų kalbas. Taip pat 
jis, be vokiečių kalbos, kalba 
dar angliškai ir itališkai.

Pabėgęs iš stovyklos į Chica- 
gą, Pabel čia vertėsi įvairiais 
darbais, kol įstojo tarnautoju į 
vieną knygyną, o vėliau ir pats 
ėmė verstis knygų pardavimu, 
įkurdamas Chicago Book Mart, 
prisidengęs Phil Brick vardu.

Dabar Pabel uždarytas apskri­
ties kalėjime. Jis bus perduotas 
imigracijos įstaigoms, kurios ga­
li jį deportuoti Vokietijon.

Kova dėl mokyklos
Eilė švietimo ir visuomenės 

atstovi) pareiškė, jog Chicagos 
švietimo vadovybė negerai pa­
sielgusi pasiduodama tam tik­
rų grupių spaudimui Margru- 
der visuomenės mokslo vadovė­
lį “American Government” už- 
drausdama vartoti mokiniams 
valdinėse vidurinėse mokyklose. 
Prieš tokį draudimą pasisakė ke­
li tėvų — mokytojų sąjungos 
vadovai. Tačiau kai kurie sako, 
jog švietimo vadovybė čia pa­
sielgusi pagal daugumos gyven­
tojų norus.

(Tęsinys)

valandos Cronin priva-

at- 
at- 
iš-

Po 
žiavo prie viešbučio Canyon 
Inn. Teisėjas Thraut vis dar te­
bebuvo verandoje. Jis sėdėjo 
toje pačioje supamoje kėdėje, 
su “toll-drink” rankoje.

— Na ir vežimukas gi tams- o
tos! Švaresnis kaip Jules Ver- 
ne’o!

Cronin priėjo prie jo.
— Vadinas tai buvai tams­

ta?.. — paklausė jis suspaustu 
nuo susijaudinimo balsu.

— Tai buvau aš, Pat, — 
sakė senis. — Aš visą laiką 
siminiau tamstą: ir tamstos 
vaizdą ir tamstos klausimą 
apie teisėją Elishą Thraut iš 
Wagabonettos, ir 1952 metus... 
Paskui, daug metų vėliau aš 
pasidariau teisėju Wagabonet- 
toje... Ir štai, kada Dievas lei­
do man dagyventi iki 1952 me­
tų, aš ėmiau tikėtis ... ypač kai 
Woodbine Brookse ėmė veikti 
atominis fabrikas. Na, o kada 
aš tamstą, pagaliau, pamačiau, 
aš supratau, jog mano 70 metų 
vilčiai su jumis susitikti lemta 
įvykti.

— Viso tik prieš vieną valan­
dą ! — sušuko Cronin. — Neįti­
kima !

—-Septyniasdešimt metų,
diena dienon! — atsakė senis. 
Jis išsiėmė piniginę, pasirau­
sė joje ir pagaliau ištiesė Cro­
ninui pageltusią nuo laiko laik­
raščio iškarpą.

“Wagabonetta Monitor, 1882 
in. birželio 4 d.” — perskaitė 
Cronin. “Vaiduoklis Woodbine 
Brookse. Mažiausiai trys gy­
ventojai Woodbine Brookse 
tvirtina, jog matė nepaprastu, 
greitumu lekiančią karietą be 
arklių, valdomą, kaip jie teigia, 
ne kieno kito, kaip velnio. Šie 
asmenys — eigulis J. Keyne, 
pareiškęs, kad suliko šią ka­
rietą miške, audros metu, ir du 
broliai Shinwell, Ebeneser ir 
Eleasar, pastebėjo karietą, le­
kiančią per aikštę prieš taver­
ną Red Boor Inn; broliai Shim 
well, tačiau, apylinkėje žinomi 
kaip girtuokliai, taigi, jų žo­
džiams ypatingo svorio teikti 
negalima. Toliau, Bob Wads- 
bury, stoties prižiūrėtojas 
Woodbine Brookse, nors ir ne­
matė pačios karietos, pareiškė, 
jog kalbėjosi su jaunuoliu, pa­
klaususiu jo kurie dabar me­
tai nuo Kristaus Gimimo! Ir 
pagaliau, Woodbine Brooks 
mero duktė, Miss Abigail 
Thraut ir jos brolis Elisha, tvir­
tiną, jog ne tik matę, bet ir kal­
bėjęsi su ateities amžiaus žmo­
gumi, kuris juos pavažinėjo 
apie 20 mylių savo mašina, va­
roma kažkokiomis degamomis 
dujomis. Vietos mokslininkas, 

Kiek sutaupysite šiais metais?
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti 
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di­
videndus.

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai. va­
karo. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šešta­
dieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

Taupykite asmeniškai arba per paštąUNIVERSAL SAVINGS ANDLOAN ASSOCIATION ,
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Telefonas: HAymarket 1-2028

Dr. Aberdeen, užklaustas, tvir­
tina, jog po smarkios audros, 
kuri įvyko birželio 1 d., su įspū­
džiams pasiduodančiais žmo­
nėmis atsitinka haliucinacijos, 
kas ir buvę kalbamu atveju. 
Susirūpinę tėvai paprašė Dr. 
Aberdeeną apžiūrėti jų dukte­
rį. Rezultate ginekologas pati­
kino tėvus, jog haliucinacija, 
įvykusi su jų dukterimi Miss 
Thraut, nesudaranti pavojaus 
gimdymams.”

Cronin nusišypsojo ir grąži­
no iškarpą teisėjui.

— Reje, kaip Abigail?..
— Abigail mirė 1921 metais. 

Prieš metus tamstai gimstant, 
Pat, — pratarė teisėjas. — Ji 
neištekėjo, o pasišventė moks­
lui. Bet ji tamstos neužmiršo 
— ir štai tamstai įrodymas!

Teisėjas Thraut išėmė iš 
švarko kišenės nedidelę foto­
grafiją ir padavė ją Croninui. 
Tai buvo Abigail fotografija, 
su jos pačios užrašu, kuris by­
lojo:

“Tamstai vienam, Patrick, 
kol esu dar jauna. Aš tamstos 
niekad nepamiršiu.
Tamstos Abigail. 1890 metai”.

Vertė A. Norimas 
(Galas)

© SUTAUPYSITE
® DAUG PINIGŲ,

.. © LAIKO
ĮSIGYSITE GERESNES, 

GARANTUOTAS NAMAMS
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA
40 METŲ PATYRĘ 

ŽMONĖS

Visuomet kreipkitės Į šią 
erdvią ir patogią Letuvių 

Bendrovės Krautuvę

S

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAFAYETTE 3-3171 

Brighton Parko Kolonijoje
• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS
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L TRUMPAI Detroit, Mich
Iš žiburėlio Draugijos veiklos

Naujas 
NAUJIENŲ 

telefonas
HAymarket 1-6100

PRIEŠPAVASARINIS
IŠPARDAVIMAS

Atsinešęs šį skelbimą, gausi 
vieną svarą saldainių dykai.

Costume Jewelry, Rekordai,
Phonografai, Radi jos,
Tėlevizijos, Siuvamos Mašinos,
Silverware, _

Laikrodžiai, Žiedai — pusė kai-
— sale price. Taip pat Luggage

e

nos 
ir lėkštės. Puikūs sezoniniai papuo­
šalai: Reinstoninių ir kristalų neck­
lace, apyrankės, auskarai ir špilkos.

Rankiniai laikrodėliai, 17 akmenų, 
gold filled case, vertės $24, tik $11.00

Auksinės plunksnos, $10 vertės 
po .................................................  $4.50

Paveikslai, $4.00 vertes, tik 
po ........................................  $1.00

Tape recorders, $120 vertės, 
tiktai ......................................... $69.00

Rekordų albumai, $1.50 vertės, _ 
po .................................... -............

Blėkinės išdekoruotos dėžės 
(baskets), tik po ......................

Ekco—nikelio ir vario puodai, 
viso 10 gabalų, verts $32, tik $19.95 
Auksiniai žiedai, vertės $10, tik $3.00 

Laikrodėlių apyrankės, vėliausių 
madų, gold filled, vertės $4.50, $2.00 

Automatiški toasteriai, vertės 
$19.95, po ......................   $7.95

Elektriniai šildomi pečiukai, 
vertės $9.00, tik po .......    $4.50

Elektrinės britvos, pereitų metų 
modelio, vertės $16.00, tik po $4.50

Reinstone necklace, vertės $4.00, 
tiktai po ...... ..........    $1.00

Perlų chokers, kertės $3.00, 
po .......        $1.00

Cigaretų žiebtuvėliai, vertės $2.50, 
po ........ .......................   89c.

Vyriškų marškinių sagos ir špilka 
vertės $2.00, po .......................... 50c.

Vyriškų marškinių sagos ir špilka 
vertės $5.00, po ....................... $1.50

Mergaičių papuošalų setas — 
apyrankė ir širdelė, vertės $5.00, 
tiktai ...........................    $2.00

Identifikacijos apyrankes, sidabri­
nės ir gold filled, vertės $10, 
tiktai po ...........     $3.00

Trijų gabalų dresser setas, aukso 
gėlių ornamentais, vertės $6.00, 
tiktai po  ..........   $2.95

Gražiausios lėlės, nuo $1.00
iki ........ ............................... ...... $12.95

Budriko krautuvėje gausite puoš­
nių ir stilingų sidabro servyzų arba 
pavienių indelių už du trečdaliu 
kainos. Taip pat naujausių madų 
automatiškų kavos virdulių, ir pi­
giausia kaina peilių bei šaukštų 
setų. Vienas stainless šaukštas tik 
15 centų.

Stainless 32 gab. setas tik $6.00 
Elektrikinis phonografas, vertės 

$15.00, tik po . .........   $9.95
Rankinis užsukamas phonografas, 

vertės $29.95, tik po ........... $19.95
Radio ir Phonografo kombina­

cija, vertės $59.00, tik _____  $39.00
Phonola — aukščiausios rūšies 

phonografas, automatiškas, trijų 
greičių, vertės $79, dabar tik $59.00

Console — automatiškas, radio ir 
phonografo kombinacija, vertės 
$175.00, tiktai ...............   $119.00

Pridedame nuo 25 iki 50 
rekordu dovanai.

Budriko krautuvėje gausite Tele­
vizijas'ir Radio visų geriausių išdir- 
bysčių Amerikoje: RCA Victor, Ge­
neral Electric, Philco, Dumont, Ad­
miral, Zenith ir Budriko nuosavu 
leibeliu. Pilna garantija ištisus me­
tus ir paveikslo bei tūbų 2 metus. 
Visiems duodama didelė nuolaida. 
Priimama mainais bet ką ir duoda­
ma nuolaida iki 100 dolerių.

Rašomos mašinėlės Smith-Corona, 
vertės $79, porduodamos po $49.00. 
Portable rašomosios mašinėlės, Ro­
yal, Smith-Corona ir kitos, nuo $59 
ir aukščiau. Be to čia gausite rašo­
mąsias mašinėles firmos Royal įvai­
riausiomis kalbomis ir kitų profe­
sijų raidynais su paskutiniais pato­
bulinimais, sumažintomis kainomis 
ir net su lietuvišku 88 ženklų rai­
dynu, specialiai fabrike preciziškai 
įmontuotomis lietuviškomis raidė­
mis, tyliose—Quiet de Luxe—maši­
nėlėse. Parduotos mašinėlės išsiun­
čiamos tą pačią dieną.

Rakandus, Šaldytuvus, Siurblius, 
Televizijas, Jewelry, Rašomąsias ma­
šinėles, Deimantus, Laikrodėlius par­
duodame lengvais išmokėjimais, be 
nuošimčių. Apsilankiusieji Budriko 
prekybos namuose ras daugybę kitų 
čia nepaminėtų prekių, kurias sunku 
visas ir surašyti. Laukiame kiek­
vieno malonaus apsilankymo.

Budriko krautuvė atdara pirma­
dienio ir ketvirtadienio vakarais iki 
vėlumos, o nedėliomis nuo 10 vai. 
ryto iki 5 valandos po pietų.

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

—Balio Sruogos “Milžino pa­
unksnėj” ruošiama spaudai. Lei­
džia Terra.

—Rašytoja Nelė Mazalaitė, 
kuri savo “Gintariniu vartų” c 

premijavimo proga praleido ke­
letą dienų Chicago j e, lankėsi 
“Naujienų” redakcijoje. Laure­
atė pareiškė, kad ji visada su 
Įdomumu skaitanti “Naujienų” 
dienraštį, nes jame randanti 
vertingų diskusinių straipsnių.

—LSS 4 kuopa š. m. kovo 8 
nutarė paminėti Gegužės Pirmo­
sios šventę mitingu. Išrinkta 
kuopos komisija susitarė su 
Liet. Auditorijos vadovybe ir 
pasamdė salę. Numatyta Gegu­
žės Pirmąją paminėti gegužės 
1 d., penktadienio, vakare 7 vai.

—Jonas Rimašauskas, Lietu­
vių Martirologijos Biuro vedė­
jas, Chicagoje tarėsi 
lių “Stop genocide” 
reikalu, šie ženkleliai 
dail. V. K. Jonyno ir
išplatinti rytinėse JAV valsty­
bėse. Numatyta apie 5,000 laiš­
kų su ženkleliais pasiųsti Chica­
gos lietuviams. Kas yra gavęs 
šiuos ženklelius arba kas juos 
dar gaus, turėtų su siuntėju di­
dele ar maža auka atsilyginti ir 
tuo būdu paremti vedamą ak­
ciją dėl lietuvių tautos perse­
kiojimo — žudymo sustabdymo. 
J. Rimašauskas dirba susitaręs 
su Amerikos Lietuvių Tarybos 
prezidiumu. (Š.)

—Dr. Kazys Sruoga sekma­
dienį Lietuvių Auditorijoje, po 
literatūros premij ų įteikimo 
programos, mažojoj salėj suren­
gė užkandžius, kuriuose dalyva­
vo premijų laimėtojos, daug ra­
šytojų draugijos narių, knygų 
leidėjų bei laikraštininkų.

—Apolonija Šukienė, žinomo­
ji tremtinių geradarė, atsiliep-

ir ženkle- 
platinimo 
nupaišyti 

sėkmingai

75c.

39c.

Š. m. kovo 1 d. buv. Lietuvių 
svetainėje įvyko “Žiburėlio” 
D-jos Detroito skyriaus susirin­
kimas .Buvęs 1952' m. d-jos pir­
mininkas A. Naruševičius, trum­
pai nušvietęs dr. Vydūno nuo­
pelnus, paprašė susirinkusių at­
sistojimu jį pagerbti.
Dr. Vydūnas buvo vienas iš tų, 
kuriuos “Žiburėlio” D-jos Det­
roito skyirus iš savo kuklių lė­
šų prieš porą metų sušelpė.

Išrinkta nauja valdyba šiems 
metams: S. Vaičiūnienė—pirm., 
S. Simas ir F. Juozėnas vice- 
pirm., dr. J. Brundza — sekre­
torius, B. Keblaitienė — iždin., 

Overaitis — finan. rašt. ir 
Kudžius — organizatorium.J.

Šiemet į valdybą išrinkti du 
nauji nariai: S. Vaičiūnienė — 
“Žiburėlyje” dirbusi jau nepri­
klausomoje Lietuvoje kartu su 
F. Bortkevičiene. D-ja iš jos 
daug tikisi; S. Simas, energin­
gas, jaunas vyras, kuris trem­
tyje, V. Vokietijoje pradėtas 
technikos studijas kruopščiai 
tęsia čia vietiniame universite­
te.

Kiti valdybos nariai seni ži- 
buriečiai, aktyvūs nuo steigia­
mojo susirinkimo iki paskutinių 
dienų.

šiemet “Žiburėlio” D-jai Det­
roito skyriui sukanka 5 metai. 
Susirinkimas nutarė šias sukak­
tuves iškilmingai paminėti.

Vasaros metu numatyta su­
rengti tradicinį $-jos išvažiavi­
mą visų narių su rėmėjais bei 
prijaučiančiais. —J. B.

Roselandas
Tautos Fondui $50

Vasario 15 d. Visų šventųjų 
bažnyčioje pamaldų metų už Lie­
tuvą — lietuvius Lietuvos lais­
vinimo reikalams surinkta $50, 
kurie pasiųsti ALT iždininkui.

baigsiąs, (k).
—“Broliai” Č. Sasnausko kan­

tatą 'padeda ruošti muz. A. Na- 
kas-Norvydas, maloniai bendra-

dama į Dr. Jakševičienes ir jos darbiaudamas su Step. Sodeika.
šeimos sunkią padėtį Pakistane, 
jų gelbėjimo reikalams paauko­
jo $10.

—George Wallace, 3231 So. 
Emerald Ave., sudarė affidavi- 
tus V. Maleckui ir jo šeimai An­
glijoje, kurie netrukus galės at­
važiuoti Amerikon. Gerbtini to­
kie tautiečiai, kurie vienokiu ar 
kitokiu būdu pagelbsti savie­
siems.

—Irena Plepytė, tremtinė, 
Mykolo Plepio duktė, sukūrė 
šeimyninį gyvenimą su Korėjos 
<aro veteranu Walter Pelia- 
chowsky. Kovo 7 d. jaunuosius 
sujungė kun.. Povilas Dilys. Tą 
patį vakarą Vick’s Hall, 1824 
W' 46 St., įvyko jaukus vestu­
vių pokylis. Pokyly dalyvavo 
šimtas su viršum asmenų iš tė­
vų ir jaunųjų giminių, bičiulių 
ir bendradarbių. (C.)

—Aleksas Siliūnas, buvęs Vil­
ko narys, guli ligoninėje, kur 
neseniai jam buvo padaryta 
operacija. Ligonis sveiksta Dr. 
Tumasonio priežiūroj. '

—Dr. Bronius Beinoris, turįs 
gydytojo kabinetą 6656 S. Hals­
ted, šio mėnesio pabaigoje šau­
kiamas į JAV kariuomenę, kur 
gaus kapitono laipsnį ir eis ka­
riuomenės gydytojo pareigas.

—J. Grybinas, buvęs Gelgau- 
diškės valsčiaus sekretorius, gy­
vendamas Chicagoje, gražiai įsi­
kūrė. Jis turi gražų, modernų 
namą ir gerai apmokamą darbą.

—DaiL Povilas Kaupas, kuris 
vėl grįžo prie dekoravimo dar­
bų, atostogų metu nupiešė ke­
lis didelius, techniškai Įmantrius 
“natūrmortus”.

—Aldona Galskytė išvyko Į 
Californiją tarnybos reikalais. 
Grįšianti gal apie vidurvasarį,.

3241 So. Halsted Street
Tel. CAlumet 5-7237

Budriko Radio programos su gra­
žia lietuviška muzika ir naudingais 
pranešimais duodamos kiekvieną 
ketvirtadienį nuo 6-7 vai. po pietų 
iš WHFC radio stoties, 1450 kil.

7.

šv. Kazimieras. Kalbėjo teisin. 
V. Žilinskas ir kun. A. Stane­
vičius. K. B.

C. L. D. D.

Balfui $73
Aukojo: S. ir M. Baltrimas 

$10.00; po $5.00: P. Barsheack, 
L. Bukauskas, dr. P. W. Jacobs, 
F. Kučinskas, V. Matutis, P. 
Prėskus, F. Šiužąs, dr. S. Tiku- 
sis; po $3.00: dr. P. Mažeika; 
po $2.00: A. Bielinienė, J. Gor­
don, J. Jovaišas, J. Pivariūnas, 
F. Povilonis, V. Ūsevičius, Ch. 
Valantis, Vilimavičius, I. Walus; 
po $1.00: Chutra ir Žakas,

Aukotojam valdyba yra dėkin­
ga. Padėkos laiškai, kurie yra 
aguti iš Vakarų Vokietijos, bus 
perskaitomi kovo 27 d. 8 v. v. 
susirinkimo metu. Visi Balfo 
bičiuliai, dalyvaukite.

Praeitame Balfo 57 skyr. su­
sirinkime paminėta Lietuvos ne-

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Tel.: YArds 7 7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų.
Treč. ir npgal susitarimo
4701 S. DAMEN AVE.. Chicago, Ill.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-786§

Tel.: Ofiso ir buto OLymplc 2-4159
DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S.)49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, Ill.

Telef. REPUBLIC 7-5803
o Sekmadieniais 9 — 2 v. 
® Šventadieniais 9—2 v. 
» Kasdien nuo 2 vai.

* ADOMAS
VAITKEVIČIUS
ANGLIŲ IR ALYVOS 

PARDAVIMAS
Visų Rūšių Namų Apšildymo 
Sistemų Įvedimas, Perdirbimas 

ir Pataisymas
Greitas, sąžiningas ir pigus 

patarnavimas

ATLAS FUEL COMPANY
ATSTOVAS

4919 So. Paulina
PROSPECT 6-7960

PASiMATYKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE­
MAS.—DABAR YRA
LAIKAS ĮRENGTI 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ- 
DIRBTĄ REPUTA­
CIJĄ PILNO PASI­
RINKIMO A-l RŪ­
ŠIES STAKG LEN­

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. —• LIETUVIAI SALESMONAI.

“Serving You Since 1922”

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4J.57 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-321® , 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRŪKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĄ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehiD 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

Ši kantata ruošiama “Dainavos” 
ansamblio koncertui š. m. kovo 
mėn. 15 d.

—Komisija buvo išrinkta J. 
A. V. Liet. Bendruomenės Ghi- 
cagos Apygardos sukviestame 
kultūrinių sričių atstovų susi­
rinkime kovo 7 d. Liet. Audito­
rijoje paruošti statutui kultū­
rininkų pastangoms remti bei 
derinti. Į ją Įėjo pirm. dail. A. 
Varnas, nariais muz. A. Nakas 
ir akt. A. Rūkas.

—Poetės Birutės Pūkelevičiū- 
tės poezijos rinkinys “Metūgės” 
Chicagos lietuvių skaitytoj ų 
(sako, ypač vyrų) tarpe turi di­
deli pasisekimą. Spėliojama, kad 
mažas, 500, tiražas greit išsi-

___________________ __ ——-

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN Ašs’n 
1417 So. 49th Ct. Tel. TOwnhall 3-8131 

Cicero 50, Illinois

DUODAME PASKOLAS 
ANT NAMŲ

• Su menes, atmokėjimais 
® Ant ilgų ir trumpų metų
• Chicagos apylinkėje.

Patarnavimas greitas
Kviečiame kreiptis pas mus 
su pirmų morgičių reikalais 
pirkimui ar statymui namo.

Dabartinis dividendas 
3% and padėtų pinigų 
ant taupomų sąskaitų.

JUOZAS GRIBAUSKAS 
Vedėjas

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 yak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
• U .-^-1. <_> .. ... * -.

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

Vaiku ir Moterų Ligos 
5159 SO~. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, Antr. 9-1 ir 
7-9 p. p. Treč., Penkt. 10-4; šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: pirm., treč., penkt. nuo 
6:30 iki 8:30. Kitom dienom susitarus

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi­
liepia, tai CEntral 6-2294.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

MOKA GERUS DIVIDENDUS
Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradek taupyti šiandien!

MUTUAL JZ<Z,«/SAVINGS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND • SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
V AL : 2—4 p. p. ir 6—9 vdkare, 

išskyrus sekmadienius.

Tel. ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-6388
DR. A. Z. ŠAULES
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6:30-8:30 vakaro. 
Trečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p.

Rez. 4420 SO. TALMAN AVĖ.

Dr. A. Vališ - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Soec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST.
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

■9

—A. Walons “Naujienų” pa­
talpose, 1739 S. Halsted St., už­
pildo pajamų mokesčio (income 
tax) blankus. Dirba nuo 9 v. 
ryto iki 5 v. v. Paskutinė diena 
— ateinantis penktadienis. 

* * - #
—Vladas Hriškevičius, pasižy­

mėjęs paskaitininkas apie komu­
nizmą Calif orni joj e, gauna daug 
laiškų, kuriais jį kviečia įvai­
rios organizacijos ir įstaigos ap­
lankyti su pranešimais apie Lie­
tuvos kančias ir bolševikų pa­
vojų pasauliui.

—Kompozitorius Vytautas
Kerbelis, kuris neseniai laimė­
jo vienos Chicagos lietuvių kul­
tūrines įstaigos II premiją už 
J. Kėkšto žodžiams parašytą 
muziką, skundžiasi, kad karštas 
Pietų Amerikos klimatas truk­
dąs kūrybai. Jis norėtų apsigy­
venti Kanadoje. Vyt. Kerbelio 
lietuviškų dainų almanachas 
“Jauniesiems pianistams” turi 
didelį pasisekimą. Kompozito­
rius turi parašęs keletą naujų 
muzikos kūrinių: 
“Nuotaikos momentus”, 
dus” ir kt. Šiais 
mato duoti savo 
piono koncertą 
(Argentinoj).

2202 W. Ceonak • Chicago B,

Ofiso tel.t YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DK. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kamr>«? Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos* 1 -4 p- p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas

Baldai pagal užsakymą.

Baldai, šaldytuvai, pečiai, 
skalbiamos mašinos, 

lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Vizijas”, 
“Preliū- 

metais jis nu- 
kūrinių forte- 
Buenos Aires

Tiktai apribotam laikui 
TŪKSTANČIAI 10“ POPULIARIŲ 

GRAMOFONO -f REKORDŲ
Kaina i vienas

• 6 už ?1.00
Susideda iš 12 dainų

Record Store, 214 S. Wabash.Rols
Atdara pirm. 9-9, Antr., šešt. 9-6.

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave,

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Lietuvių Auditorija šestadienl kovo men. m diena
3133 So. Halsted St,

Telefonas:
VICTORY 2-6172 “1 H AS” Vaidina

INDIANA HARBOR SCENOS 
MĖGĖJU SAMBŪRIS

Pradžia 7 vai. vakaro

J. GRUŠO 4 veiksmų tirt

ZIGMAS MQLIEJUS

Įėjimas $L

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, III.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

UKITATAŪČIAr"GYDYTOJAI”"’’ 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO'. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-288® 
OFISO JV ALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI .AKIŲ __ G YDYTOJAI

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskvrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IK CHUČUKGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 5 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

fakyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG 

§49® South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
ion noef®1 nwifgrim#

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdiei 
10-12 vai. rvte ir 5-8 vai. vakare 

šešt p dieniai? ifl-2 ir
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimą-
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.
Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas alūs be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

SOPHIE BARCES
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 9 vai. ryto iš stoties 
WOPA 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
_____ __ __________—
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiųPlieno darbininkai 

prieš komunizmą
Pietrytinės Chicagos plieno 

fabrikų darbininkų mėnesinis 
organas “Local 6.5” vienoje ka­
rikatūroje vaizduoja Staliną be­
sišvaistantį antisemitizmo rum­
buotu bizūnu ir, užpakalyje jo, 
geležinėje spintoje uždarytoje 
durtuvais, pistoletais, kartuvių 
kilpomis ir nagaikomis, “klesti” 
religijų, profesinių sąjungų, žo­
džio ir susirinkimų “laisvės”. 
Nors Stalinas jau miręs, tačiau 
neįtikėtina ,kad jo įpėdinis Ma­
lenkovas savo “tėvo ir mokyto­
jo” įskiepytą komunizmą dog­
mą bent kieki sušvelnintų.

Kitoje karikatūroje parodo­
ma, kaip septyniolikmetis len­
kas Z. Kowalczyk, Varšuvoje 
dirbąs viename metalo fabrike, 
už pavėlavimą kelias minutes į 
darbą naganais ginkluotų enka­
vedistų sutiktas, skaito “spren­
dimą”, jog jam už tai reikia ke­
liauti atsėdėti 3 mėnesius kalė­
jime.

Ant savo kailio pergyvenu­
siems komunizmo “rojaus” lai­
kus, ši karikatūra tėra tik pri­
siminimas, šiurpu nukratąs. Nai­
vėliams ji parodo, kurie lig šiol 
dar nesuspėjo praregėti, kad to­
kias karikatūras ar straipsnius 
verta išsikirpti ir pasidėti į 
“baksą”, kad, geležinei uždan­
gai sugriuvus, būtų galima pa­
sitikrinti, ar “reakcionieriška” 
spauda melavo, ar tikrą tiesą 
rašė. (j).

Priemiesčiuos 
padidės mokesčiai

Daugelis gyventojų, vengdami 
didelių Chicagos pajamų mokes­
čių, bėga gyventi į priemiesčius. 
Bet apskrities raštininkas Da­
ley sako, jog šie bėgliai turės 
gerai apsigalvoti, nes priemies­
čiuose mokesčiai vietomis esą, 
o ir ateity būsią dar didesni. 
369 Cook apskrities priemiesčių 
mokesčių rūšys dabar jau esan­
čios 37% didesnės negu Chica- 
goje.

Panaikintas Cicero 
riaušių sprendimas

Trys policininkai, kurie buvo 
pasmerkti ryšium su 1951 m. 
Ciceros riaušėmis, laimėjo ape­
liacijos teisme, kuris ankstyves­
nį teismo sprendimą panaikino. 
Apeliacijos teismas reikalauja 
naujo šių policininkų teismo.

Nuteisti buvo Ciceros polici­
jos vadas Konovsky $2,000 bau­
da, seržantas R. Branl ir eilinis 
polic. Lange po $200 baudos. 
Jie buvo pakaltinti negrų šeimai 
atėmę pilietines teises anų riau­
šių metu.

Skubinimo mašinos
Kai kas sako, jog žmogui 

svarbiausia gyvenime skubėti.
Tokiems pagelbėti lllinojaus 

universitetas išrado tam tikrą 
prietaisą, kuris padeda sugrūs­
ti l1/^ valandos kalbą į 1 valan­
dos tarpą. Girdi, tai būsią svar­
bu kad ir tokiems politikams, 
kurių radijo kalbos esti nutrau­
kiamos, jei jie kiek užtęsia. Prie­
taisas, įrašomasis “laiko kom­
presorius”, paskubina žodžius ar 
muziką.

‘Naujienos’ Pildo ‘Income Tax’ Blankas
Naujienų ofisas padeda išpildyti 

pajamų mokesčių blankas.
“Income Tax” reikalu galite kreiptis 
nuo 10:00 valandos ryto iki 5:30 vai.

vakaro; šeštadienį iki 12-tos

1739 So. Halsted Street Chicago 8, HL 
» , ■ j

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MES TURĖJOME TIKTAI $2,500 
nusipirkimui namu, bet Mr. Svobo­
da, 3739 W. 26th St., ir Cicero 4704 
West 22nd St., parūpino mums gražų 
namą pilnam mūsų pasitenkinimui. 
Mes jį rekomenduojame bet kam.

Mr. ir Mrs. Stopkovic, 
2409 So. Ridgeway Ave.

SVOBODA Real Estate (Jo., 3739 W. 
26th St., Chicago, ir 4704 W. 22nd 
St., Cicero, geriausia rekomendacija 
dėl jo patarnavimo pirkime namo 
2750 S. Central Park Ave., Chicago, 
ir dėl pardavimo mūsų katedžiaus 
3000 S. Keeler Ave. mūs geriausiam 
pasitenkinimui.

—Mr. ir Mrs. Hochmal.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

DABAR gražiausias laikas vykti į 
Floridą. Aplankykite Chicago Bill 
the Midway Cabins prie U. S. 92. 
kelio (tarp Plant City ir Tampa); 
tel. 343479. Kabinos naujai atre­
montuotos, moderniškos. Kainos la­
bai prieinamos. Savininkai WM. ir 
ANNA POPELL.

REIKALINGAS neapstatytas 3 %-4 
kambarių butas pietinėje dalyje. 
Dirbanti be vaikų šeima, šaukti po 
8:30 vakare Portsmouth 7-1213.

MERGINA ieško P/2-2 kambarių su 
baldais arba be jų buto. Pageidauja 
ne rūsyje, pietvakarių dalyje.

LAfayette 3-9460

NUOMON 2 garu šildomi kamba­
riai pavieniam vyrui, merginai arba 
vedusių porai, Englewood apylin­
kėje. Geras susisiekimas. $7.75 sa­
vaitei. 419 West 65th St. .

Pagerbtas
AFL pirmininkas

Sherman viešbuty buvo pa­
gerbtas lllinojaus AFL pirmi­
ninkas R. G. Soderstrom savo 
65 m. gimtadienio proga. Daly­
vavo daugiau kaip 1,000 darbi­
ninkų vadų su savo šeimomis. 
Meras Kennelly pasveikino su­
kaktuvininką ir jo asmeny pa­
čią organizaciją, kuri daug pa­
dariusi darbo santykiams suhu- 
maninti. Sveikinimų gauta iš 
darbo sekretoriaus Durkin ir 
kitų aukštų pareigūnų.

Chuliganų darbas
Kovo 6 d’ kažkoie chuliganiz­

mo darbų mėgėjai išdaužė Hals- 
ted ir 33 PI. gatvių kampe esan­
čios rūbų valyklos (cleaners) 
langus.

Tokių ar panašių “darbelių” 
Bridgeporte pasitaiko nemažai 
ir chuliganėliai, atrodo, veikia 
gana drąsiai, nes matyt tvar­
ios prižiūrėtojai jais maža te­
sidomi. (j).

Džiaugsmas kalėjime 
dėl Stalino

Du latviai tremtiniai buvo su­
areštuoti netoli Joliet, Ill., nes 
juodu važiavo automobiliu keliu 
darydami zigzagus. Tai E. Na­
gelis, 29 m., iš Elmwood Par­
ko, kuris dar II Pasaulinio ka­
ro metu buvęš netekęs kojos 
tarnaudamas rusų; armijoj, ir 
A. Zola, 26 m., iš Chicagos.

Kodėl jie taip važiavo? Ogi 
dėl to, kad buvo pasigėrę iš 
džiaugsmo dėl Rusijos ir eilės 
užgrobtų kraštų diktatoriaus 
mirties. Nagelis, kuris automobi­
lį vairavo, buvo nubaustas $100, 
bet kadangi jis jų neturėjo už­
simokėti, buvo pasodintas į ka­
lėjimą. Bet ir pro kalėjimo gro­
tas Nagelis šypsojosi, tardamas: 
“Vis dėlto verta”.

NAUJIENOS buvo ir tebers 
geriausias Amerikos lietuviu 
draugas.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
’k'a •Darbininkų Reikja

The Robert H. Brooks Co. of Rockford, Illinois has 
unusually excellent positions offering good future to

• MILLING MACHINE OPERATORS
• ENGINE LATHE OPERATORS

We want the best men in the area and are 
willing to pay top wages for them

Night shift • Excellent working conditions
Insurance plan • Permanent, steady work.

ROBERT H. BROOKS CO.
650 S. WYMAN ST. — ROCKFORD, ILLINOIS

Are you interested in steady jobs with good future?
Well established firm has immediate openings for

• PUNCH PRESS OPERATORS
• TOOL & DIE MAKERS (UNION)
• SPOT WELDERS

Excellent Starting Rates — Automatic Increases
Overtime — 10% Bonus for Nightshift 

“You’ll Like Working Here”
Apply:

UNIVERSAL FORM CLAMP CO.
1238 NO. KOSTNER AVE. CAPITOL 7-1600— Į ■ \

D. P.’S
$ $ REWARD $ $ 
Yourself With a Good Job

GENERAL
WAREHOUSE HELP

No experience required 
Steady work — 48 hour week

Day or Night Shift 
Starting rate $1.50 per hour 

Merit increases to 
Ambitious; Reliable Men 

Group Insurance Plan

PRODUCTION STEEL CO.
OF ILLINOIS

Roosevelt and Gardner Rd.
Broadview, Illinois 
MANSFIELD 6-4242 
FILLMORE 3-4600

CLERK
SHIPPING DEPT.

Good job for right party. 
Steady work.

Chance for advancement.

ALMORE DYE HOUSE
4424 S. Wentworth 

RO 8-0417

WE NEED

GRINDER HANDS
Must be experienced on external 

precision work. 
Permanent

Pleasant working conditions 
APPLY AT ONCE

EMIL RUCK 
MACHINE WORKS

2214 W. Van Buren St.

JAUNŲ VYRUKŲ 
Valandos nuo 8 iki 5

Pusantrų laiką po 40 vai.

Patyrimas nėra būtinas 
Bendram dirbtuvės darbui

CLEAN HOME
PRODUCTS CO.

2029 Clybourn Avė.

GREEN HOUSE 
BUILDERS

No experience necessary
Starting Salary 
$1.40 per hour 

time and % over 40 hrs. 
Apply after 6 p. m.

THOS. IP. WINANDY 
5821 N. Paulina 

LO 1-1992

SARGO REIKIA
4 po pietų iki 12 nakties 

Pastovus darbas 
Geras atlyginimas 

FRIEDLEY VOSHARDT CO.
763 W. Lexington

MEDŽIO APDIRBĖJŲ 
Mašinų kambary darbininkų 
Kabinetų kambary darbininkų 

x Pastovus darbas
JAY FURNITURE SPECIALTY CO.

2541 West Cermak Rd.
3-čias aukštas

PUSAMŽIS vyras reikalingas dirbti 
maudynėje. Darbas pastovus. Geras 
mokestis ir kambarys. Kreiptis:

1916 W. DIVISION ST.

VYRŲ REIKIA
dirbti sandėlyje 5 dienas į savaitę 
Geras uždarbis. Pastovus darbas

615 W. Pershing Road
šaukti YArds 7-3333

GENERAL 
FACTORY

HELP , 
$1.54 an hour to start 

plus overtime

Good working conditions 
Employee Benefits

Apply:

I N T A G 
Division of 

INER CHEMICAL
3030 West 51st Street

AUTO GLASS
■MAN

Mums tuoj reikia 
patyrusio žmogaus prie 

automobilių stiklo
• Apmokama ligoninės 

apdrauda
• Kompanijos naudos
® Daug viršvalandžių

HILLTOP 5-1866

PATYRUSIŲ MEDŽIO 
DARBININKŲ

Patyrusių prie įvairių baldų 
užbaigimo darbų. 
Pastovus darbas 

JAY FURNITURE SPECIALTY CO.
2541 West Cermak Rd.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA parduodama ar nuomo­
jama, įsteigta 9 metai; 5 kambarių 
alyva apšildomas butas užpakalyje. 
Parduodama dėl nesveikatos. 3200 
S. Wallace St., tel CAlumet 5-2672.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą šviesa

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
ReikiaReikia Darbininkų ir Darbininkių

REWARD!!! yourself with a good steady job 
at Crane Packing Co.

MEN
Milling Machine Operators
Turret Lathe Operators

Inspectors
Lapping Machine Operators

Janitors
Timekeeper

Experience required but will train qualified beginners. 
Pleasant working conditions. Many benefits 

Good opportunity for advancement
See Mr. Chas. Seaton

CRANE PACKING CO. 
6400 WEST OAKTON

KEystone 9-4534 Morton Grove, Illinois

VYRŲ IR MOTERŲ

Lengvam sustatymo darbui 
Geras mokestis—viršlaikis 
Apmokami šventadieniai 

Geros darbo sąlygos 
Dykai hospitalizacija

AUTO LAMP MFG. CO.

2909 So, Indianą Ave.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Re i kj a Da r b j n i n k y ir Darbininkių

TYPIST - BILLER
Experienced

5 day 40 hour week
• AGE NOT IMPORTANT
• GOOD STARTING SALARY
• GROUP INSURANCE
• OTHER BENEFITS

also
Will consider bright alert beginner.

Salary commensurate with ability. Come in today!
YOU WILL LIKE WORKING HERE!

BODIE - HOOVER PETROLEUM CO.
3900 WEST 38th STREET

. MERGINŲ IR MOTERŲ 
Nuo 18 iki 45 metų amžiaus 

Lengvas sustatymo PILNO LAIKO DARBAS 
Laikas ir pusė po 40 valandų 

Valandos: 8:00 ryto iki 4:30 po pietų 
Apmokėtos atostogos ir šventadieniai-—Uniformos duodamos 

ATEIKITE PASIRENGUSIOS DARBUI!
CLEAN HOME PRODUCTS CO. 

2029 CLYBOURN AVENUE

SECRETARY 
SALES MANAGER

5 day week 
Excellent Salary

Diversified duties in small office.
Light Dictation

Interesting Work
Must have sales aptitude 

Permanent position.
Apply in Person

E. A. BAUMBACH
MFG. COMPANY

1812 So. Kilbourn Ave.
Chicago, Illinois

STENOGRAPHER

Progressive organization has 
an unusually attractive position 

for a stenographer.

Must be good at figures and 
general office work. 

Pleasant working conditions.

FIT-RITE MFG. CO. 
2538 W. Madison

GENERAL OFFICE 
CLERK

MUST TYPE
5 day, 40 hour week 

Paid vacation, hospitalization 
and life insurance plan

JAYS POTATO CHIPS 
SPECIAL FOODS CO. 

4052 So. Princeton Ave.

COUNTER 
GIRLS 
GOOD SALARY 

1 Full time 
and 

Part time help 
during noon hour 

School — Cafeteria 
See Mr. Harriman

ILLINOIS INSTITUTE 
QF TECHNOLOGY 

3301 So. Federal

W O ME N
Inspectors
Packers
Assembly Workers
Stėnos
Dictaphone Operators
Typists

Pastovūs darbai
VYRAMS IR MOTERIMS 

Patyrimas nėra būtinas, išmokysime. 
Anglų kalbos žinojimas pageidauja­

mas, bet nėra būtinas. Įvairios 
įstaigos lengvatos. Kreiptis:
ORVAL KENT FOOD CO. 

2009 W. Iowa St. Mr. Petraitis.

Jei turi parduoti ūkį —
Į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu pakalbėsi. __ .....

GERI UŽDARBIAI
Reguliarus pakėlimas

Patyrimas nėra būtinas

MERGINŲ IR MOTERŲ

18 — 40

Lengvas, švarus dirbtuvės darbas

★ Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai

k Ligoninės apdrauda.
Žmonės mėgsta čia dirbti.

Atsineškite savo Social Security 
kortą

ATLAS SPRING CO.
1801 NORTH SPAULDING AVE.

Work near home. Save Time.
Save $104 a year carfare. 

We need'

SEWING MACHINE 
OPERATORS

Single and double needle 
Experienced and Trainees

Steady work — 48 hour week 
Time and half over 40 hours 

Good starting hourly rates and piece 
work incentive plan.

Paid holidays and vacations 
Free life insurance, health and 

accident and hospitalization plan.

Call or see: 
PERSONNEL DEPT.

O’CEDAR CORIP. 
2246 West 49th Street 

LAfayette 3-4700

MAISTO PAKUOTOJŲ

SUMANINGŲ MOTERŲ

25—42 metų amžiaus 
Maisto apžiūrėjimui ir pakavimui 

MES IŠMOKYSIME . 
Geras pradžioje mokestis 
Groja muzika dirbančioms

SQUIRE DINGEE CO.
1854 Besley Court 

(Ashland of Cortland)

REIKALINGOS 3 tvirtos moterys, 
35 metų ar senesnės, išpildymui už­
sakymų (pripildyti galonus ir sta­
tines dažalu) dažų dirbtuvėje. $1.25 
valandai pradžioje, periodiniai pa­
kėlimai iki $1.50 valandai prasila- 
vinusiom. Standard Toch Chemicals, 
Ine., 2606 S. Federal St. Mr. Cooke.

Typist - Biller
(Age 25—40) 

Experience necessary.
Good working conditions 

Pleasant associates. Apply:
COLE-FINDER

2700 N. Cicero NA 2-4200

3 OR 4 WOMEN
Must be husky and over 35 years 

old for packing and general factory 
work. Phone: Victory 2-7860.
STANDARD-TOCH CHEMICALS, 

INC.
2606 S. Federal. See Mr. Coke.

WANTED
3 good women for packing 

35—40 years of age 
8:00—4:30 

COTTON SPECIALTY 
702 No. Halsted St.

HA 1-8140

Reward yourself with a good job 
We need 

SECRETARY - TYPIST
Will train beginner; 2 girl office 

8:30 to 4:30; 5 day week 
NATIONAL PAPER NAPKIN CO. 
1308 N. Halsted St. Michigan 2-6126

BENDRAM NAMŲ DARBUI
Moters, 2 suaugusieji; asmeninis 

skalbimas, apvalyti Venetian užlai­
das ir langus tik vidaus pusėje. Turi 
būti visiškai patyrusi, atsakinga ir 
teisinga. Reikia paliudymo. Dirbti 
pirmadienį, trečiadienį ir penktad. 
Pietinėj daly. HYde Park 3-6022.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TYPIST - CLERK
Good opportunity

Beginner considered
Small congenial office 

40 hour week 
Salary open

EVerglade 4-6464

Ask for Irma or Mr. Witz

2301 W. North Ave.

Reward yourself with a good 
job near home We need 

TYPIST - CLERK 
Permanent position 

Varied clerical duties
Moderate typing ability required 

No experience necessary
5 day week

NATIONAL PECTIN PRODUCTS 
'■COMPANY

“You’ll Enjoy Working Here” 
2656 West Cullerton

BISHOP 7-0070

Reward yourself with a good 
job. Well established firm needs 

TYPIST
Variecf office duties 
Permanent position 

40 hours, 5 day week 
Near C. and N. W. depot 

“You’ll Enjoy Working Here”

RAndolph 6-4102 
MR. WILLIAMS

REGISTERED NURSE
FOR CLINIC

To work with foreign speaking 
groups. Prefer woman 25—45 

30 hour week — Good pay
Ple'asant working conditions 

Permanent position

Call STanley 8-4707

9 a. m. to 4 p. m. daily 
or write

Advertising Dept.
“Naujienos”, 1739 So. Halsted St., 

CHICAGO 8, ILL.

DICTAPHONE OPERATORS 
CLERK - TYPISTS

Progressive organization has stęady 
jobs for capable girls 

If you are interested in a 
Steady job with a secure future 

P See us today
Good hours. Free Insurance Plan. 

Modern air conditioned office

STANDARD FREIGHT LINES

501 West 18th St.

Reward yourself with a good job. 
We have excellent opportunities for 

WOMEN ASSEMBLERS
Good starting salary 

5 day week
Many company benefits

Good working conditions 
Permanent work

Apply now

GOLDE MFG. CO.
4888 N. Clark St.

MERGINŲ
DIRBTUVĖS DARBININKIŲ 

PRIE PAKAVIMO ICE CREAM

CENTRAL ICE CREAM CO.
4801 S. WESTERN BLVD.

MISCELLANEOUS
.... ........... Įvairūs Dalykai

VAŽIUOJU mašina į Tucson, Phoe­
nix, Arizona ir Los Angeles, Cali­
fornia. Norintieji kartu važiuoti — 
vienas ar du asmenys, prašomi pa­
šaukti Praną Dumšas, LA 3-1949.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

PARDUODAMA 1949, labai gerame 
stovy, naujomis padangomis Dodge 
firmos mašina. WAterfall 8-6076.

11916 So. Lowe Ave.
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